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U ZAGORJE STIGLO 10,4 
MILIJUNA KUNA POTPORA

INTERVJU: MATIJA POSAVEC 

“ZAGRLJAJ ZA MARLU”

U NEPUNIH GODINU DANA IZGUBIO 67 KILOGRAMA: 
Nikola Hrkec (32) iz Trnovca otkriva nam sve o režimu 
prehrane koji se temelji na načinu života pračovjeka

ŠPEK DIJETA
“Jenput na dan
najedem se k’o čovek”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Za dva doma u Radoboju 
7,1 milijun, a za 
rekonstrukciju zgrade 
žandarmerije u Donjoj 
Stubici 3,3 milijuna kuna

“Kao mladi roditelj, želim 
živjeti u europskoj 
Hrvatskoj, pravednoj i 
uređenoj, u koju mladi 
dolaze, a ne u onoj iz koje 
žele pobjeći”

Dresove za aukciju donirali 
su Lovren, Pivarić i Strinić, 
trebao bi stići i Modrićev, 
a svoje su obećali i naši 
poznati NBA košarkaši 
Bogdanović i Šarić
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AKTUALNO
U VODICAMA POTPISANO 49 UGOVORA VRIJEDNIH 235 MILIJUNA KUNA U 
SKLOPU NATJEČAJA AGENCIJE ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI, ZA POBOLJŠANJE 
ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO STANOVNIŠTVO - IZ 
ZAGORJA POTPORE DOBILI JEDNA OPĆINA I JEDAN GRAD

Za novi vatrogasni i planinarski 
dom u Radoboju 7,1 milijun, a za 
rekonstrukciju zgrade žandarmerije 
u Donjoj Stubici 3,3 milijuna kuna

U Vodicama je u ponedjeljak potpisano 
49 ugovora vrijednih 235 milijuna 
kuna, što je s gradonačelnicima i 
načelnicima, uime Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, učinila ravnateljica Matilda 
Copić. Potpore su predviđene za 
financiranje lokalne infrastrukture 
u jedinicama lokalne uprave čiji su 
projekti zadovoljili uvjete na natječaju 
tipa operacije 7.4.1 “Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu”, iz Programa 
ruralnog razvoja RH.
U Krapinsko - zagorsku županiju tako 
stiže 10,4 milijuna kuna novih potpora 
za tri projekta, ukupno vrijedna 11,6 
milijuna kuna. Radi se o dva projekta iz 
Radoboja i jednom iz Donje Stubice. 

Hostel u planinarcu
U Radoboju će se tako, kao što smo 
već pisali, graditi novi vatrogasni dom 
u Jazvinama vrijedan 3,4 milijuna kuna, 
od čega iznos potpore iznosi nešto 
više od tri milijuna kuna te Planinarski 
dom u kojem će biti hostel, vrijedan 4,8 
milijuna kuna, pri čemu potpora iznosi 
4,1 milijuna kuna.  

- Hvala Europo, hvala svima koji ste 
sudjelovali u pripremi ovih projekata, 
hvala Vladi RH, al’ kapa do poda mojoj 
ekipi na općini. Dečki iz DVD-a Jazvine, 
ti divni ljudi koji su se ovih dana toliko 
trudili pomoći svakome kome je 
nevrijeme nanijelo štetu, su svojim 
trudom, radom i zalaganjem zaslužili 
da nisu baš oni jedino Dobrovoljno 
vatrogasno društvo s područja općine 
koje nema svoj dom. A ono što smo 
mi u Općini željeli po pitanju razvoja 
turizma učiniti, jest da osiguramo 
smještaj barem za “autobus” gostiju na 
području Radoboja. Dakle, govorimo 
o modernijem hostelu, koji će biti u 

Planinarskom domu, koji je sada inače 
zapušteni lovački dom - objasnio je 
načelnik Radoboja Anđelko Topolovec.
U Donjoj Stubici pak će se rekonstruirati 
zgrada žandarmerije, koja će se 
prenamijeniti u Turistički informativni 
centar.

Turističko informativni centar
- Projekt je vrijedan 3.827.366,92 kuna, 
od toga su sredstva Agencije u iznosu 
od 3.267.550,15 kuna, a ostatak iznosa 
od 559.816,77 financirat će sam Grad. 
Za maksimalno dvije godine u centru 
Donje Stubice imat ćemo novouređenu 
zgradu, u kojoj će raditi naš Turističko 

informativni centar. Zahvaljujemo se 
ZARA-i na pomoći oko prijave projekta, 
a sada se radujemo novom gradilištu u 
našoj Stubici - napisao je na Facebooku 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.

- Program ruralnog razvoja nije 
namijenjen isključivo ulaganjima 
u poljoprivrednu proizvodnju, 
farme, plastenike ili mehanizaciju. 
Bespovratnim sredstvima financiramo 
izgradnju lokalne infrastrukture i 
pratećih sadržaja bitnih za selo – kako 
bi ono postalo poželjno mjesto za život. 
Cilj nam je osigurati što bolje uvjete za 
život u ruralnim zajednicama i potaknuti 
ostanak stanovništva na područjima 
koja su izložena depopulaciji. Fondovi 
EU koji su nam na raspolaganju pružaju 
nam priliku da obnovimo i izgradimo sve 
ono što nismo mogli prethodnih godina 
jer općine nisu imale novca za takve 
investicije. To su ulaganja u budućnost, 
u živote naše djece i opstanak hrvatskih 
ruralnih područja. Od početka korištenja 
Programa ruralnog razvoja do danas je 
na raspolaganje korisnicima stavljeno 
16,8 milijardi, od čega je ugovoreno čak 
12 milijardi kuna – izjavio je prilikom 
potpisivanja ugovora potpredsjednik 
Vlade RH i ministar poljoprivrede, 
Tomislav Tolušić.  (ab) 
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AKTUALNO

MOGUĆE JE IZABRATI IZMEĐU PET PROGRAMA – KLAVIR, HARMONIKA TRUBA, 
KLARINET I TAMBURE

U petak i subotu audicije za upis u prvi 
razred Osnovne glazbene škole u Loboru
U Osnovnoj školi Franje Horvata 

Kiša Lobor od sljedeće školske 
godine s radom započinje Osnovna 
glazbena škola, u trajanju od šest 
godina. Audicija za upis u prvi 
razred održat će se u petak od 17 
do 19 sati te u subotu, od 10 do 12 
sati u prostorima OŠ Lobor. Na kraju 
školovanja, svaki će učenik dobiti 
svjedodžbu, a moguće je izabrati 

između pet programa - klavir, 
harmonika, truba, klarinet i tambure. 
Plaće i naknade za zaposlenike škole 
financira Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja, a ostale materijalne 
troškove pokrivaju Krapinsko 

-zagorska županija i Općina Lobor. 
Mjesečna školarina bit će 150 kuna, 
a mjesečni najam instrumenata 50 
kuna. (ib)   

RADOVI I OPREMANJE VRTIĆA BI TREBALI BITI GOTOVI DO KRAJA KOLOVOZA 
SLJEDEĆE GODINE

Počela dogradnja dječjeg vrtića u Zlatar 
Bistrici, vrijedna gotovo 2,8 milijuna kuna
Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
održao je sastanak s izvođačem 
radova i stručnim nadzorom u 
projektu dogradnje i opremanja 
dječjeg vrtića u Zlatar Bistrici. Tako 
su izvođač Tisa – Gradnja d.o.o. iz 
Zlatar Bistrice i stručni nadzor Jam - 
ing d.o.o. iz Zlatara uvedeni u posao 
izvođenja građevinskih radova. 

Nabava opreme
Projekt dogradnje dječjeg vrtića 
sufinanciran je bespovratnim 

sredstvima Europske unije kroz 
Mjeru 07 ”Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima” 
Podmjeru 7.4. “Ulaganje i 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu”. Vrijednost 
ugovorenih radova iznosi ukupno 
2.752.022 kuna, dok vrijednost 
nabave opreme iznosi još 154.205 
kuna, od čega Europska unija 

ZLATARBISTRIČANI ĆE MOĆI BESPLATNO ODLAGATI OTPAD

U srijedu s radom počinje 
reciklažno dvorište

Od srijede s radom počinje 
reciklažno dvorište u Ulici Josipa 
Kraša 2 u Zlatar Bistrici. Radno 
vrijeme bit će srijedom, s time 
da će neparnim datumima raditi 
prije podne, od 8 do 13 sati, a 
parnim datumom poslije podne, 
od 14 do 19 sati. Reciklažno 
dvorište služi isključivo za potrebe 

mještana općine Zlatar Bistrica, 
koji su slobodni besplatno odložiti 
otpad, dok pravne osobe ne 
mogu odlagati otpad. Način rada i 
postupanja, vrste i količine otpada 
koje se zaprimaju u reciklažnom 
dvorištu propisani su Pravilnikom 
o načinu rada reciklažnog dvorišta. 
(ib)   

sufinancira do 2.518.903 kune,  a 
preostala sredstva podmirit će se iz 
proračuna Općine. 

Sporedni ulaz
Radovi i opremanje dječjeg vrtića 
trebali bi biti gotovi do kraja 
kolovoza sljedeće godine.

Iz Općine obavještavaju sve 
korisnike dječjeg vrtića da će biti 
poduzete maksimalne mjere zaštite 
gradilišta i onemogućen pristup 
djeci i neovlaštenim osobama, te 
da će se ulaz u vrtić osigurati kroz 
sporedne ulaze s obzirom na to da 
je glavni ulaz u rekonstrukciji.  (ib)   
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U OPĆOJ BOLNICI VARAŽDIN SVEČANO PUŠTEN U RAD UREĐAJ ZA MAGNETSKU 
REZONANCU, VRIJEDAN 7,1 MILIJUN KUNA

“Ovaj uređaj za MR prvi je u sustavu 
javnog zdravstva na području cijele 
sjeverne Hrvatske. Ponosni smo što 
se nalazi u varaždinskoj bolnici” 

U Općoj bolnici Varaždin svečano je 
pušten u rad uređaj za magnetsku 
rezonancu vrijedan 7,1 milijun kuna. 
Visoko sofisticirani uređaj je nabavljen 
je bespovratnim sredstvima 
Europske unije, iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj u sklopu projekta 
Ministarstva zdravstva. Nakon što 
je u travnju pušten u probni rad, 
MR je počeo s radom za bolničke 
pacijente, a čim se potpiše ugovor 
s HZZO-om, dijagnostičke pretrage 
bit će dostupne i svim polikliničkim 
pacijentima.

 Na svečanosti je, uz župana Radimira 
Čačića i ravnatelja Opće bolnice 
Varaždin dr. Nenada Kudelića, bio i 
ministar zdravstva prof. dr. sc. Milan 
Kujundžić.

Važan dan
 - Danas je važan dan za Varaždinsku 
županiju, Opću bolnicu Varaždin i 
pacijente. Ovaj uređaj za magnetsku 
rezonanciju prvi je u sustavu javnog 
zdravstva na području sjeverne 
Hrvatske. Ponosni smo što se nalazi 
u varaždinskoj bolnici kao najvećoj i 
najznačajnijoj zdravstvenoj ustanovi 
u ovom dijelu Hrvatske. I dok je 
Ministarstvo zdravstva putem 
EU projekta nabavilo uređaj za 
7,1 milijun kuna, u opremanje i 
prilagodbu prostora za sam uređaj 
uloženo je 1,3 milijuna kuna. 
Radovi su se financirali s 849.000 
kuna prikupljenih donacija, a 
ostatak od gotovo pola milijuna 
kuna je osigurala Županija iz 
decentraliziranih sredstava – rekao 
je župan Radimir Čačić.
Prije same svečanosti održan je 
radni sastanak župana Čačića sa 
suradnicima i ministra Kujundžića, a 
župan je istaknuo da je dogovorena 
podrška Ministarstva zdravstva u 
daljnjim strateškim projektima koji 
su važni za Opću bolnicu Varaždin, s 
obzirom na to da je Županija svjesna 
činjenice da najveće investicijske 
zahvate ne može realizirati sama, kao 

ni do sada, a nije realno ni da to učini 
Ministarstvo zdravstva, već je jedino 
moguće u sljedećoj alokaciji 2021. - 
2027. predvidjeti pravo na prijavu tih 
projekata. 

-  U mandatu ove Vlade, Varaždinska 
županija jedna je od županija koje 
su dobile najviše sredstava. U ovaj 
zdravstveni sustav investiralo se više 
od 400 milijuna kuna, a uređajem za 
magnetsku rezonancu postignuta je 
nova kvaliteta za ljude ovog kraja - 
rekao je ministar Kujundžić. 

Kvalitetnija usluga
Zdravstvena usluga i standard će 
se podići na daleko višu razinu, a 
bolnički pacijenti na snimanje više 
neće morati ići u druge županije ili 
u Zagreb, istaknuo je ravnatelj Opće 
bolnice Varaždin dr. Nenad Kudelić.

– Nakon što je uređaj za magnetsku 
rezonancu prošao tehnički pregled, 
ishodili smo uporabnu dozvolu 
i pušten je u pogon za bolničke 
pacijente. U tijeku je ugovaranje 
usluge s HZZO-om, tako da uskoro 
očekujemo otvaranje liste narudžbi 
za polikliničke pacijente, o čemu 
ćemo izvijestiti javnost – rekao je 
dr. Kudelić i napomenuo da za njih 
novi uređaj za MR prvenstveno znači 
kvalitetniju obradu pacijenata.
Na svečanosti su bili i savjetnica 
župana Natalija Martinčević, 
zamjenici župana Tomislav Paljak i 
Robert Vugrin, saborski zastupnici 
Anđelko Stričak i Josip Križanić, 
predsjednik Upravnog vijeća Opće 
bolnice Varaždin Zlatko Koračević 
i zamjenik ravnatelja Opće bolnice 
Damir Poljak.  (ZI) 
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PREDSTAVLJAJU SE I ZAGORCI: Dođite u subotu na Izložbu bučinog ulja u Varaždin, 
prvu i jedinu međunarodnu izložbu u Europi

Posjetitelji će moći kušati čak 184 
bučina ulja iz četiriju zemalja, a 
bit će tu i kulinarski šou te više od 
20 štandova s raznim proizvodima

Degustacija čak 184 bučina ulja 
iz četiri države, kulinarski šou s 
vrhunskim kuharima i specijalitetima s 
Varaždinskim bučinim uljem i tartufima, 
kuhanje ulja na starinski način te 
više od 20 štandova na kojima će se 
moći pronaći bučina ulja i brojni drugi 
proizvodi, samo je dio bogatog sadržaja 
koji očekuju posjetitelje ove subote, na 
drugoj Međunarodnoj izložbi bučinih 
ulja Alpe – Adria. Istovremeno će se 
održavati i tradicionalna deveta Izložba 
bučinih ulja sjeverozapadne Hrvatske, 
najavljeno je na konferenciji za novinare, 
na kojoj su bili župan Radimir Čačić, 
njegov zamjenik Tomislav Paljak, 
predsjedavajuća Turističke zajednice 
Varaždinske županije i savjetnica župana 
Natalija Martinčević te pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu i 
ruralni razvoj Dragutin Vincek.

Djevičanska i prešana
Sve su građane pozvali da u subotu 
dođu u Županijsku palaču, gdje će se 
održavati izložba, dok ih ispred Palače i 
u atriju očekuju popratni sadržaji.

- Ovo je prva i jedina međunarodna 
izložba bučinog ulja u Europi, što je vrlo 
brzo prepoznato. To potvrđuje podatak 
da su prijavljena 184 uzorka bučinog 
ulja, čak 30 posto više nego prošle 
godine. Iz Slovenije, Austrije i Mađarske 
stiglo je 67 uzoraka, za trećinu više nego 
lani, a domaćih proizvođača je 117 iz 
Hrvatske, također 30 posto više. Očito je 
da je ovakva manifestacija nedostajala. 
Proizvođačima su sudjelovanje, kao i 
nagrade važne za promociju i prodaju 
njihovih proizvoda – istaknuo je župan i 
predsjednik Saveza Alpe – Adria Radimir 
Čačić.
Od 184 uzorka, njih 148 su deklarirana 
kao djevičanska bučina ulja, a 36 kao 
hladno prešana. Najbolje ocijenjeno 
ponijet će titulu šampiona i nagradu od 
15 tisuća kuna.
Građani će sve uzorke ulja moći 
degustirati, a to je samo jedan od 
popratnih sadržaja koji počinju u subotu 
od 9 sati ispred Županijske palače.

- Za posjetitelje smo pripremili 
atraktivni kulinarski šou pod nazivom 

“Varaždinsko bučino ulje”. Tijekom 

održavanja Izložbe, četvorica vrhunskih 
kuhara, Damir Crleni iz Hrvatskog 
kuharskog saveza, Marin Pozder iz 
restorana Bedem, Marin Sambolek iz 
restorana hotela Turist i Ivan Tomas iz 
restorana Fontana Crnković, pripremat 
će vrhunska jela s Varaždinskim bučinim 
uljem, ali i tartufima. Zanimljiv program 
imat će i Udruga Hajdina, od kuhanja 
ulja na starinski način, preko heklanja 
i vezenja motiva tikve na licu mjesta, 
pa do prezentacije izrade zaštićenog 
kučanskog koščićjaka i drugih jela 
od hajdine. Dječji vrtić Zeko će imati 
radionicu na temu “bučina koštica”, a 

cijelo vrijeme trajanja Izložbe moći će 
se kupiti ulje i drugi proizvodi na više 
od 20 izložbeno - prodajnih štandova – 
najavila je Martinčević.

Proglašenje šampiona
Službeno otvorenje Izložbe je u 10 
sati, nakon čega počinju i programi za 
proizvođače te sve druge zainteresirane.

- Predavanje će održati Sandre Balbino 
s Prehrambeno - biotehnološkog 
fakulteta, a u 11 sati će Ocjenjivačka 
komisija iznijeti rezultate ocjenjivanja. 
U 11.30 sati bit će proglašen šampioni 
2. Izložbe Alpe – Adria i 9. Izložbe 

sjeverozapadne Hrvatske te dodijeljene 
zlatne, srebrne i brončane medalje. Od 
12 sati će svi građani u Maloj dvorani 
Županijske palače moći degustirati sva 
184 uzorka bučinog ulja iz Hrvatske, 
Austrije, Slovenije i Mađarske – naveo je 
zamjenik Tomislav Paljak.
Varaždinska županija sa Savezom Alpe 

– Adria organizira 2. Međunarodnu 
izložbu bučinih ulja Alpe - Adria, dok 
9. izložbu bučinog ulja sjeverozapadne 
Hrvatske organizira s Međimurskom, 
Krapinsko - zagorskom i Zagrebačkom 
županijom te Gradom Zagrebom. 
(ZI) 
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“ZAGRLJAJ ZA MARLU“: Humanitarna akcija za tromjesečnu Marlu Malogorski iz 
Jesenja, kojoj je nedugo nakon rođenja dijagnosticirana cistična fibroza ide jako dobro, 
a ako se skupi više od potrebnih 110.000 kuna, roditelji kažu da će novac donirati 
nekoj udruzi, ili kupiti još jedan prsluk i donirati ga onome kome je potreban

TATA GORAN: Dresove za aukciju 
su donirali Lovren, Pivarić i 
Strinić, trebao bi stići i Modrićev, 
a svoje su obećali i naši NBA 
košarkaši – Bogdanović i Šarić

U humanitarnu akciju “Zagrljaj za 
Marlu“ uključilo se mnogo poznatih 
osoba te svih ljudi dobrog srca. 
Podsjećamo, Marla Malogorski iz 
Jesenja je tromjesečna beba, kojoj je 
nedugo nakon rođenja dijagnosticirana 
genetska bolest – cistična fibroza i za 
normalno funkcioniranje joj je potreban 
Smart Vest drenažni prsluk. To je bolest 
koja pogađa probavni i dišni sustav. 
Marla svakodnevno treba inhaliranje, 
dreniranje, unos vitamina i uzimanje 
enzima, s obzirom na to da cistična 
fibroza pogađa pluća. Smart vest prsluk 
je uređaj koji ih pročišćuje, olakšava 
pacijentu iskašljavanje, povećava plućni 
kapacitet i smanjuje rizik od infekcija. 
On je Marli potreban za funkcioniranje 
i morala bi ga imati svakodnevno. Cijena 
uređaja je 110.000 kuna. Njezin otac, 
golman MNK Jesenja Goran Malogorski 
rekao nam je kako akcija ide jako dobro 
i blizu su cilja.

Još jedan prsluk
– Dobro je krenulo i mislim da će se 
novac skupiti bez ikakvog problema. 
Ako će se skupiti više novca, uplatit 
ćemo ga u neku udrugu, najvjerojatnije 
u Udrugu cistične fibroze, budući da je 
to ista bolest. Ako Bog da, da se skupi 
još tolika svota, kupit ćemo još jedan 
prsluk i donirati ga nekome kome 
je potreban. Sad je prilika da se još 
nekome pomogne, a prsluk je osobama 
s cističnom fibrozom od najvećeg 
značaja, ali si ga ljudi nažalost ne mogu 
priuštiti – ističe Malogorski te dodaje da 
se uključilo jako puno ljudi.

– Lista uplata je zaista jako velika, morao 
bih je sigurno čitati 15 do 20 minuta. 
Javljaju se i ljudi iz inozemstva, a te 
uplate dosta kasne i za njih treba par 
dana da novac sjedne. Uključili su se 
nogometaši, košarkaši i druge javne 

osobe te mnogi “obični ljudi” dobrog 
srca. Dresove su donirali hrvatski 
reprezentativci Dejan Lovren, Josip 
Pivarić i Lovro Majer, donirat će ga i 
Milan Badelj, Ivan Strinić, dolazi i dres 
Luke Modrića, te se pokušava doći i do 
dresa Ivana Rakitića. Dres su obećali 
i naši poznati NBA-a košarkaši Bojan 
Bogdanović i Dario Šarić. Zahvaljujem 
svima koji su se uključili – istaknuo je 

Malogorski.
Humanitarna utakmica “Zagrljaj za 
Marlu“ će se odigrati kao što smo 
i najavili, Sportskom nogometnom 
centru Dobermann u Zagrebu, u petak, 
1. lipnja. 

Nogometna utakmica
Organizatori su Jura Bedeković, te 
Mislav Banek, Igor Leskovar i Dino 

Kovač.Utakmice će se igrati na umjetnoj 
travi, 4 + 1 igrač, a kotizacija po ekipi je 
700 kuna. Na turnir se možete prijaviti 
na: 098/9374 530 (Jura), 091/7223 988 
(Igor), 091/4613 363 (Dino), 099/7076 
127 (Mislav).
Donacije se mogu uplatiti i na račun 
Marlinog oca, Gorana Malogorskog: 
HR9524020061031262160, model i 
poziv na broj: HR00 8105587092.  (ZI) 
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“Naša iduća zadaća je da napravimo 
sklonište za zlostavljane žene”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar potpisao je ugovore s 
korisnicima koji su ostvarili pravo 
na bespovratne potpore Krapinsko – 
zagorske županije kroz javni poziv za 
prijavu provedbe programa Centra 
za mlade KZŽ i javni poziv za prijavu 
dvogodišnjih programa udruga koje 
pružaju podršku ženama žrtvama 
nasilja u obitelji na području KZŽ.
Zamjenica župana Jasna Petek rekla 
je da se za program Centra za mlade 
godišnje dodjeljuje 75 tisuća kuna, 
što je u trogodišnjem programu 225 
tisuća kuna.

- Krapinsko – zagorska županija prva 
je županija koja je 2006. godine 
donijela program za mlade i od tada 
se on donosi svake tri godine. Sada 
se provodi treći takav program, za 
razdoblje od 2017. do 2020. godine. 
U proračunu su osigurana sredstva 
koja su usmjerena na poboljšanje 
položaja mladih ljudi u županiji  te 
je osnovano i savjetodavno tijelo 
na području županije, a to je Savjet 
mladih – pojasnila je Petek.

15 tisuća korisnika
Ugovor je sa županom potpisala 
koordinatorica Mreža udruga Zagor 
Ivana Radanović, koja je tom prilikom 
rekla kako joj je drago što nastavljaju 
s provedbom programa Centra za 
mlade Krapinsko – zagorske županije.
 – Trudimo se da aktivnosti budu 
raznolike i za više ciljanih skupina 
mladih. U proteklom razdoblju imali 
smo preko 15 tisuća korisnika unutar 
naših programa i osluškivali smo 
što njima treba, tako da smo imali 
i aktivnosti koje još nikad nismo 
radili, a koje su mladi sami zatražili – 
istaknula je Radanović.
Što se tiče dvogodišnjeg programa za 
udruge koji pružaju podršku ženama 
žrtvama nasilja, zamjenica župana 
je rekla da je u proračunu osigurano 
150 tisuća kuna, odnosno, 75 tisuća 
kuna godišnje.
 - Pred nama stoji osiguravanje 
smještaja za žrtve nasilja na području 
naše županije, kako bi se ženama 
žrtvama pružala puna usluga. 

POTPISANI UGOVORI O DODJELI BESPOVRATNIH POTPORA KRAPINSKO – ZAGORSKE 
ŽUPANIJE ZA DVOGODIŠNJE PROGRAME CENTRA ZA MLADE KZŽ I UDRUGA KOJE 
PRUŽAJU PODRŠKU ŽENAMA ŽRTVAMA NASILJA

Priprema se projekt koji je vezan za 
rješavanje tog pitanja i nadam se da 
ćemo u skorijoj budućnosti svjedočiti 
još jednom kvalitetnom pomaku u 
zaštiti žrtava nasilja – napomenula 
je Petek.
Koordinatorica CESI-ja Sanja 
Cesar nakon potpisivanja ugovora 
istaknula je da Povjerenstvo za 
ravnopravnost spolova i Krapinsko – 
zagorska županija već sedam godina 
sustavno rade sa ženama koje su 
žrtve nasilja.

– Omogućili su nam najprije SOS 
telefon, a sada i savjetovalište. 
Moram istaknuti da sav ovaj rad 
ne bi bio moguć da nema 18 naših 
volonterki, koje motivirano pružaju 

savjetovanje ženama žrtvama. Kroz 
godine primjećujemo da je ta usluga 
sve više prepoznata u zajednici i 
ove godine imamo više poziva nego 
ranijih godina. Osim što pružamo 
direktnu podršku, važno nam je 
raditi i na osvještavanju javnosti. 
Moramo više napora uložiti u bolju 
koordinaciju rada ukupnog sustava i 
unutar svakog sustava, jer bez toga 
posljedice mogu biti drastične – 
naglasila je Cesar.

Nulta stopa tolerancije
Župan Kolar kazao je da su važne 
dvije poruke.

– CESI–ju želim da ima čim manje 
posla, a Mreži udruga Zagor da ima 

čim više posla. Krapinsko – zagorska 
županija je županija s nultom 
stopom tolerancije prema nasilju, 
a pogotovo prema nasilju u obitelji 
i nasilju među ženama. Veći broj 
poziva nas ne veseli, to znači da još 
uvijek ima nasilja u obitelji, ali dobro 
je da su kroz edukacijske programe, 
žene više skupile hrabrosti i češće 
prijavljuju nasilje. Naša zadaća je da 
napravimo sklonište za zlostavljane 
žene. Znamo na koju vrstu natječaja 
ćemo se javiti i koliko bi taj projekt 
trajao. Tako žene neće trpjeti nasilje, 
jer će znati da se imaju gdje skloniti 
na području županije – naglasio 
je Kolar te dodao da što se tiče 
Mreže udruge Zagor, oni stalno 
organiziraju razne manifestacije, 
kongrese, panele i projekte koji vežu 
mlade ljude i drže ih aktivnima.

– Imaju mogućnost da se otvore i 
budu kreativni te da tu kreativnost 
iskažu na svoj način – zaključio je 
Kolar.
Na potpisivanju su bile i voditeljica 
SOS telefona za žene žrtve nasilja 
Tena Sambolić Petrišić te pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade, Martina Gregurović Šanjug. 
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“Ovo je bio skup snage HDZ-a, najveće 
političke snage u Hrvatskoj, snage koja 
će pobijediti na europskim izborima” 

Oko šest tisuća članova i simpatizera 
HDZ-a okupilo se u subotu u 
ispunjenoj Ciboni, na središnjem 
predizbornom skupu HDZ-a uoči 
izbora za Europski parlament. 
Predstavljeno je dvanaestero 
HDZ-ovih kandidata, predvođenih 
Karlom Resslerom, a na skupu su bili 
predsjednik HDZ-a i Vlade RH Andrej 
Plenković, vodeći kandidat Europske 
pučke stranke (EPP) za predsjednika 
Europske komisije Manfred Weber i 
njemačka kancelarka Angela Merkel
Skup je počeo pjesmom “Eye of the 
tiger”, a završio stranačkom himnom 

“Bože, čuvaj Hrvatsku”. 
Njemačka kancelarka Merkel svoj 
je govor započela i završila na 
hrvatskom.

- Europa je projekt slobode i moramo 
raditi da svi imaju ista prava i da 
očuvamo mir i slobodu - rekla je 
Merkel, dodavši kako nacionalizam 
pokušava uništiti Europu i protiv toga 
se treba boriti.

- U Njemačkoj živi 100.000 Hrvata 
i oni su most suradnje naše dvije 
zemlje, ali mora se raditi i na tome 
da svi u Hrvatskoj imaju blagostanje”, 
rekla je Merkel, podsjetivši i kamo će 

Hrvatska iduće godine predsjedati 
Europskom unijom. Na kraju je na 
hrvatskom jeziku pozvala građane da 
izađu na izbore i podrže EPP i HDZ, 
Plenkovića, Webera i Karla Resslera.

“Pravi Dan državnosti”
Manfred Weber je za Plenkovića 
rekao da je respektabilan lider s kojim 
je radio i u Bruxellesu. Karlo Ressler je 
pak zaradio pljesak kada je rekao da su 
svi u mislima s Bleiburgom, simbolom 
najveće tragedije hrvatskog naroda o 
kojoj se dugo nije moglo govoriti.
Plenković je pak u emotivnom govoru 

podsjetio na “pravi Dan državnosti”, 
30. svibnja, kada je, 1990. godine, 
Franjo Tuđman ne samo izrekao 
ključne poruke, već i vizionarski 
kazao da je budućnost Hrvatske u 
okviru europskog projekta. “Ono što 
se danas radi, zacrtao je Tuđman - 
rekao je Plenković, te dodao kako je 
najbolje kada HDZ ide sam na izbore, 
jer je tada najjači, a za Resslera je 
rekao da je simbol budućnosti HDZ-a.
Na skupu je bio i dio članova i 
simpatizera iz Krapinsko - zagorske 
županije, predvođenih saborskim 
zastupnikom i predsjednikom 

OKO ŠEST TISUĆA ČLANOVA I SIMPATIZERA HDZ-A OKUPILO SE U CIBONI, NA 
SREDIŠNJEM PREDIZBORNOM SKUPU UOČI IZBORA ZA EU PARLAMENT - BILI SU 
TU I NJEMAČKA KANCELARKA ANGELA MERKEL TE VODEĆI KANDIDAT EPP-A ZA 
PREDSJEDNIKA EUROPSKE KOMISIJE MANFRED WEBER
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Županijske organizacije, Žarkom 
Tušekom. 

Jasne poruke
- Bio je ovo snažan skup, skup 
jasnih poruka. HDZ je stranka koja 
je pod vodstvom prvog hrvatskog 
predsjednika dr.Tuđmana utrla 
Hrvatskoj europski put i vratila je u 
zajednicu slobodnih i demokratskih 
europskih država. HDZ je danas jedini 
jamac europskih vrijednosti, jedini 
branik političke stabilnosti, stranka 
koja šalje jasnu i nedvosmislenu 
poruku svim nacionalističkim, 
populističkim i anarhističkim 
političkim projektima i strankama 
koje ruše hrvatske institucije i Europu 
kao politički projekt kojeg su osmislili 
upravo europski demokršćani i 
pučani, kojima pripada i Hrvatska 
demokratska zajednica. Nastavljamo 
dalje gdje smo stali i u našem 

Hrvatskom zagorju. Više od dvije 
milijarde kuna projekata u dvije 
godine, gradi se u svakoj općini i u 
svakom gradu. Grade se ceste, pruga, 
vrtići, gospodarski objekti, tvornice, 
komunalna infrastruktura, obnavljaju 
se kulturni objekti. Siguran sam 
da ljudi to prepoznaju. Ova Vlada 
pod vodstvom Andreja Plenkovića 
svakodnevno mijenja naše Zagorje, 
gradi ga i čini boljim. Lijepo je vrijeme 
pred svima nama, Hrvatska se vraća 
tamo gdje joj je mjesto i zato pozivam 
sve da glasom na EU izborima podrže 
našu listu broj 9 i daju podršku 
svemu što smo postigli i svemu što 
ćemo postići u budućnosti. Ovo je 
skup snage Hrvatske demokratske 
zajednice, najveće političke snage u 
Hrvatskoj, snage koja će pobijediti 
na europskim izborima - zaključio je 
Tušek.  (ZI)  
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“Kao mladi roditelj, želim živjeti u 
europskoj Hrvatskoj, pravednoj i 
uređenoj, u koju mladi dolaze, a 
ne u onoj iz koje žele pobjeći”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Međimurski župan Matija Posavec 
(39) nositelj je HNS-ove liste za 
Europski parlament. Uvjet za to bio 
je da HNS na izbore ide samostalno 
te da na listi nema nikoga iz vrha 
stranke. Nerijetko ga u medijima 
nazivaju jednim od najuspješnijih 
hrvatskih župana, a koliko je stvarno 
Međimurska županija uspješna u 
povlačenju sredstava iz EU fondova 
te kojim će se vrijednostima nositi 
u slučaju da mu se otvore vrata 
Europskog parlamenta, otkrio nam je 
u intervjuu.   

Uz vaše se ime i prezime nerijetko 
veže epitet uspješnog župana 
Međimurske županije. Što je razlog 
tome, odnosno, što smatrate svojim 
najvećim uspjesima u vođenju 
županije?
Smatram da sam svojim radom u 
proteklih 10-ak godina u Međimurskoj 
županiji, koju je i “Financial Times” 
izabrao u top 10 europskih regija, 
dokazao da se jednom odgovornom, 
pristojnom i predanom politikom 
može dosegnuti razvijeni i uređeni 
sjever Hrvatske. Upravo ono što 
radimo i kako živimo u Međimurju, 
sve naše vrijednosti, našu marljivost, 
humanost, odnos prema bližnjima i 
prema javnom, naše rezultate i naš 
smjer, želim pokazati i preslikati na 
cijelu našu domovinu. I to će biti 
jedan od najvažnijih elemenata danas 
i u Europskom parlamentu sutra. 

Koliko je Međimurska županija 
uspješna u povlačenju sredstava 
iz EU fondova, odnosno, koliko ste 
sredstava povukli do sada i koji su 
vaši najznačajniji projekti?
Što se EU fondova tiče, trudimo se 

MEĐIMURSKI ŽUPAN MATIJA POSAVEC (39), NOSITELJ HNS-OVE LISTE 
ZA EUROPSKI PARLAMENT, OTKRIVA KAKAV PO NJEMU TREBA BITI 
ZASTUPNIK U EUROPSKOM PARLAMENTU, JE LI ZA UVOĐENJE EURA TE 
ZAŠTO GA PRATI EPITET JEDNOG OD NAJUSPJEŠNIJIH ŽUPANA
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da sve ono što je moguće u izgradnju 
javne infrastrukture, prebacujemo na 
financiranje dostupnim europskim 
sredstvima, a izvorne prihode 
proračuna usmjeravamo na građane 
i ispunjenje njihovih potreba. Tako 
iz europskih fondova gradimo novu 
bolnicu, adaptiramo i rekonstruiramo 
Muzej Međimurja, preko 20 naših 
škola, i osnovnih i srednjih, je 
u programu obnove, razvijamo 
tehnološki inovacijski centar, izgradili 
smo studentski dom… Kroz sve 
takve projekte samo u protekle dvije 
godine povukli smo gotovo milijardu 
kuna iz dostupnih fondova Europske 
unije. 

Imate li već planove za nadolazeću 
financijsku omotnicu? U kojem ćete 
smjeru voditi županiju?
Sasvim sigurno u smjeru daljnjeg 
iskorištavanja europskih fondova, 
gradit ćemo javnu infrastrukturu, 
znanstvene centre i voditi politiku 
ulaganja u ljude. Imamo  jasnu 
strategiju i konkretne ciljeve, no 
i dalje želim da budemo županija 
koja najviše ulaže u obrazovanje i 
zdravstvo. 

Da biste bili nositelj liste, vaš 
je uvjet bio da na izbore idete 
samostalno i da na listi nema nikoga 
iz vrha stranke. Zašto ste to odlučili 
i smatrate li da je to bila ispravna 
odluka?
Smatram da se prava vrijednost 
i snaga političke stranke, pa i 
pojedinaca, najbolje dokazuje 
samostalnim nastupom na izborima. 
Stoga želim pošteno, iskreno i 
otvoreno izaći pred birače na 
predstojeće EU izbore i staviti svoje 
ime, svoj dosadašnji rad, rezultate, 
ali i viziju bolje Hrvatske i bolje 
Europe, na ocjenu našim biračima. 
Samostalnim izlaskom na izbore 
želim biti iskren, otvoren, pošten i 
svojim imenom, radom, rezultatima 
i odlukama pokušati dati skromni 
doprinos vraćanja povjerenja naših 
građana u politiku i političare. To je 
svakako teži put, ali jedini ispravan.  
Upravo ta odluka o samostalnom 
izlasku na izbore me je potaknula da 
okupim tim novih, mladih i sposobnih 
ljudi, koji predstavljaju novi pogled 
na politiku, na život u Hrvatskoj, ali 
i položaj Hrvatske u Europskoj uniji. 
Taj novi koncept politike koju želim 
predvoditi, podrazumijeva mlade 
lidere dokazane u svojim sredinama, 
ljude neopterećene svakodnevnim 
političkim događajima, kojima 
politika nije kruh. Želim one ljudi u 
koje vjerujem da će zajedno sa mnom, 
s jednakim žarom kako su se dokazali 
u svojim profesijama, dokazati se 
i u stvaranju bolje, pravednije i 
modernije Hrvatske. 

Kakav po vama treba biti zastupnik u 
Europskom parlamentu i za što biste 
se konkretno vi zalagali? 
Zastupnik u Europskom parlamentu, 
ali i na svakoj drugoj poziciji u javnom 
prostoru, prema mom viđenju treba 
biti onaj koji će se svojim radom boriti 
za tolerantnu Hrvatsku, otvorenu 
Hrvatsku, za proeuropsku zemlju 
koja uvažava različitosti, koja poštuje 
dijalog i kompromis. Želim politiku u 
kojoj dominira konstruktivna politika 
usmjerena na konkretan rezultat, a 
ne isprazna ideološka sukobljavanja i 
populizam opasnih namjera. Osobno 
ću se boriti  za istinske promjene koje 
će zaustaviti iseljavanje i započeti 
povratak naše mladosti, generacije 
kojom pripadaju i sve moje kolegice 
i kolege s liste za EU parlament, za 
povećanje plaća svih naših radnika, 
pa i kroz radikalna smanjenja 
poreznih opterećenja na njihove 
plaće, za ukidanje privremenih 

zapošljavanja i ugovora na određeno, 
protiv pošasti korupcije i nepotizma 
koji su rak rana našeg društva, za 
kompletno preuređenje sustava 
državne vlasti i uprave i za kompletno 
preuređenje pravosudnog sustava, u 
kojem niti jedan pojedinac ne smije 
biti povlašten iz bilo kojeg razloga. 
Samo pobjedama u ovim bitkama, u 
bitkama protiv svih ovih razdirajućih 
pojava, možemo ljudima vratiti 
optimizam i nadu. Kao mladi roditelj, 
želim živjeti u europskoj Hrvatskoj, 
pravednoj i uređenoj zemlji, u koju 
mladi dolaze, a ne u onoj iz koje 
mladi žele pobjeći.

Jeste li za uvođenje eura?
Uvođenje eura velik je i važan zahvat 
u kojeg treba ući vrlo mudro i pažljivo. 
U takve velike promjene ne treba 
srljati. Mnogi ekonomski analitičari 
procjenjuju da Hrvatska još uvijek nije 
spremna za to – možemo ili uspješno 
smanjivati javni dug, osigurati 

deficite ispod tri posto BDP-a… 
Ponovno, stvari moramo rješavati 
iznutra, postaviti zdrave ekonomske 
temelje – smanjiti rashodovnu stranu 
proračuna, smanjiti javnu potrošnju… 
Postoje europski primjeri koji još nisu 
uveli euro, a ekonomski bolje stoje 
od nas. Dugoročna vizija i ekonomska 
stabilnost, interes građana, a onda 
sa strukom donijeti najbolje moguće 
rješenje za Hrvatsku. 

Smatrate li da je Hrvatska ulaskom 
u Europsku uniju na dobitku i zašto?
Hrvatska je svakako na dobitku jer 
smo uređenija zemlja nego smo bili 
prije 2013. godine, kada smo ulazili 
u EU. No, pravi izazovi tek predstoje. 
Europska unija je uspješan projekt, 
ali joj prijete previše briselske 
birokratiziranosti i stagnacija u 
razvoju, što će se brzo preslikati na 
živote građana. Zato je važno da 
građani prepoznaju važnost ovih 
izbora i ocijene tko će od kandidata 
imenom i prezimenom raditi dobar 
posao za Europu i Hrvatsku i da 
ocijene kojim će smjerom Hrvatska 
krenuti – u još više ekstremizma, 
birokratiziranosti i stagnacije ili 
u smjeru progresivnosti, razvoja 
te osobnih i ekonomskih sloboda. 
Osobno mislim da je vrijeme za 
dramatične promjene u Europi i da je 
vrijeme za progresivne i proeuropske 
politike i političare

Kakav izborni rezultat očekujete? 
Očekujem da naši građani prepoznaju 
vrijednosti koje zastupam i konkretne 
rezultate, a na predstojećim izborima 
za EU parlament jedan mandat. 
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12 STRUČNIH, A NE UHLJEBA: 
“To su ljudi koji će nam pomoći u 
ostvarivanju naših budućih projekata”

U PREPUNOJ FESTIVALSKOJ DVORANI U KRAPINI PREDSTAVLJENI KANDIDATI 
ZA EU IZBORE STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI - BM 365

U prepunoj Festivalskoj dvorani u 
Krapini, Stranka rada i solidarnosti 

– BM 365 održala je skup na kojem 
su predstavljeni kandidati liste broj 
2 na izborima za Europski parlament. 
Uvodno su punu dvoranu prisutnih 
članova i simpatizera pozdravili 
saborska zastupnica Marija Puh i 
predsjednik Županijske organizacije 
stranke Anđelko Topolovec, koji je 
naglasio kako je iznimno ponosan 
što se takav veliki skup održava u 
Krapini, te dodao kako je to veliko 
priznanje budući da kao županijska 
organizacija postoje tek tri mjeseca.

Ljudi najveća snaga
– Iznimno smo ponosni na ovo naše 
predstavljanje kandidata u Zagorju, 
osnovali smo se kao županijska 
organizacija u veljači i stvarno smo 
puno toga uspjeli odraditi do sada, 
kako organizacijski na terenu tako 
i projektno. Ljudi su najveća snaga 
Hrvatske i naša lista to i dokazuje i 

to smo željeli pokazati i Zagorju, da 
Zagorci upoznaju naše ljude koji su 
na listi, da se vide s njima. To su ljudi 
koji će nam pomoći u ostvarivanju 
naših budućih projekata – objasnila 
je Marija Puh.
Skupu je prisustvovalo devetero 
kandidata s liste, pa su se tako 
nazočnima predstavili Jozo Miličević, 
Ana Vlahov, Hrvoje Burić, Irena 
Cajner Mraović, Jelena Pavičić 
Vukičević, Ljubo Jurčić, Gordana 
Rusak, Marijo Možnik te nositeljica 
liste, Martina Bienenfeld.

Bolji život
– Posebno je važno naglasiti kako 
je 25. svibnja datum kada ćemo 
odlučiti na koji način će Hrvatska 
biti zastupljena sljedećih pet godina 
u okviru Europskog parlamenta. 
Ono što sigurno jest osnovna ideja 
i Europske unije, ali s druge strane 
i Stranke rada i solidarnosti, jest 
ideja rada, solidarnosti, napretka 
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i boljeg života svakog pojedinog 
građana, a to su temeljne vrijednosti 
za koje će se boriti svaki kandidat 
ako bude izabran u Europski 
parlament. Posebna karakteristika 
naše liste i posebnost je da je to 
lista 12 stručnih ljudi koji su svojim 
radom do sada dokazali da znaju 
i mogu. Na isti način će se svatko 
od njih boriti za svakog pojedinog 
građana Republike Hrvatske u okviru 
Europskog parlamenta. Hrvatska 
prirodno pripada Europskoj uniji, mi 

tamo već jesmo prisutni, međutim 
vrijeme je da se u sljedećem 
petogodišnjem razdoblju puno više 
napravi za svakoga od nas kako 
bi naš život bio kvalitetniji i bolji, 
te kako bismo imali bolji životni 
standard. Do sada Grad Zagreb 
i Krapinsko – zagorska županija 
imaju dobre odnose, kvalitetno se 
razvijaju zajednički projekti i oni 
što se sigurno može poboljšati jest 
povlačenje novca iz operativnih 
sredstava Europske unije, kako 

bismo mnoge od njih kvalitetnije, 
uspješnije i bolje financirali – otkrila 
je Martina Bienenfeld.

Rad i solidarnost
Okupljenima se obratio i predsjednik 
stranke Milan Bandić koji je naglasio 
kako želi iz Krapine poslati poruku 
koju šalje iz Zagreba već 19 godina, a 
to je da se samo radom, solidarnošću 
i zajedništvom mogu graditi i Zagreb, 
i Hrvatska i Europa, štiteći prije svega 
interese Republike Hrvatske.

– Jedina smo stranka u Hrvatskoj 
koja ima nositeljicu liste koja nije u 
stranci, te smo jedina stranka koja na 
listi ima stručne i kompetentne ljude, 
a ne stranačke uhljebe – zaključio je 
Bandić.
Čitav skup nastupom su uveličale 
Radobojske mažoretkinje i Puhački 
orkestar “Špoljari”, dok je nakon 
završetka službenog predstavljanja 
Amaterska dramska udruga “Kaj” 
odigrala predstavu “Deveta 
zapovijed”. (jm)  

https://www.zagorje-international.hr/
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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“Jedem jenput na dan, najedem 
se k’o čovek, bez obzira bio to 
špek, domaća kobasica ili roštilj, 
i onda slijedi 24-satni post”

ZAHVALJUJUĆI ŠPEK - DIJETI, U NEPUNIH GODINU DANA IZGUBIO 67 
KILOGRAMA: NIKOLA HRKEC (32) IZ TRNOVCA OTKRIVA NAM SVE O REŽIMU 
PREHRANE KOJI SE TEMELJI NA NAČINU ŽIVOTA PRAČOVJEKA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Nikola Hrkec (32) radi u Varaždinu, 
živi u Trnovcu, a rodom je iz 
Konjščine. Ovaj  komercijalist, 
suprug i otac dvoje djece kaže 
kako se tijekom čitavog života bori 
s viškom kilograma. Iza njega je 
nekoliko neuspjelih pokušaja da 
raznim dijetama postigne željenu 
težinu, no, ništa nije palilo, sve 
dok u lipnju prošle godine nije čuo 
za nešto što mu je u potpunosti 
promijenilo život. Ne, ovo nije šala. 
Nikola je u nepunih godinu dana 
izgubio 67 kilograma zahvaljujući - 
mraclinskoj špek - dijeti.  

- Borbu s kilogramima praktički 
vodim cijeli život. Obitelj s mamine 
strane, Slavonci, oni su uvijek bili 
jaki, ali nisu krivi samo geni, nego 
i neuredan način života. Naime, 
bavim se glazbom, pa su onda tu 
neprospavane noći, razno - razne 
delicije, kao i sjedilački način života 

- počinje Nikola svoju priču.
Prvu dijetu započeo je kao 
sedamnaestogodišnjak, kada je 
skinuo 37 kilograma. 

- Puno sam se trudio i mučio i 
postigao sam odličan rezultat, 
međutim, to nije bilo dugog vijeka 
jer čim se čovjek opusti, vraća se 
na stare staze. Ja sam, naime, uspio 
jer sam išao onom metodom, jedi 
manje obroke, jedi pet puta na 
dan. Bili su tu i redoviti treninzi, 
koji su iziskivali mnogo vremena, 
trčanje, košarka i slično. I kada sam 
popustio, nastupio je jo-jo efekt, 
štoviše, dobio sam još i više. Drugu 
sam dijetu započeo s 23 - 24 godine, 
tu sam skinuo 25 kilograma, ali se 
dogodila ista stvar i svi kilogrami 
su se ponovno vratili. S trećom sam 
dijetom krenuo tek toliko da mogu 
reći da sam probao, ali tu nisam 
puno izgubio, tako da sam odustao 
i pomirio se s činjenicom da ću 

zauvijek imati višak kilograma - kaže 
32-godišnji komercijalist. 
Na ljetovanju prošle godine susreo 
se sa Stjepanom Čunčićem (66) iz 
Mraclina kraj Velike Gorice, koji je 
inače otac njegove vjenčane kume, 
a osmislio je mraclinsku špek - dijetu 
jer se i sam borio s viškom kilograma. 

Obožava salate
- Počeo mi je govoriti o istraživanju 
koje je proveo. On je inače inženjer 
elektrotehnike, ali je po prirodi vrlo 
znatiželjan, pa je tako na temelju 
čitanja i logičkog zaključivanja, 
postao autor mraclinske špek - 
dijete. Dijeta se bazira na unosu 
zdravih masnoća i na izbjegavanju 
svih ugljikohidrata i šećera. Naravno, 
nije moguće u potpunosti izbaciti 
ugljikohidrate, jer svatko onaj tko se 
barem malo razumije u hranu, zna 
da i u blitvi i u špinatu isto postoje 
ugljikohidrati, ali krumpir, tjestenine, 
kruh i slično, to se sve da izbjeći - 
govori nam Nikola. 
Pet je pravila mraclinske špek 
dijete: jednom dnevno najesti se 
do sita, smanjiti unos ugljikohidrata, 
a posebno šećera, povećati unos 
masnoća i odrediti dnevni post, s 
time da obrok prije posta ne smije 
sadržavati ugljikohidrate te mora 
biti bogat mastima. 
I tako je krenuo, iako ne baš 
optimistično i bez vjere da će špek 

- dijeta zaista djelovati. 
- Zaista nisam imao nikakva 
očekivanja, iako kada je završio taj 
njegov trosatni monolog, shvatio 
sam da tu ima logike. I ja sam krenuo 
taj dan. To nije bilo “krenut ću od 
ponedjeljka, krenut ću od sutra”. Ja 
sam krenuo taj dan i kada sam se 
vratio s mora, nakon pet - šest dana, 
mama mi je rekla: “Pa ti si malo 
mršaviji”. Za tjedan dana sam se 
izvagao i onda sam shvatio da to ima 
smisla. I tako sam dobio entuzijazam, 
a čarolija je krenula sama od sebe. Ja FOTO: Nikola danas sa svojim hlačama prije dijete (Vjeran Žganec - Rogulja)
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sam se držao nekih načela u smislu 
koje namirnice da izbjegavam, iako 
je pri tome najvažnije da se jede, 
primjerice, u 12, kasnije u 17 ili 18 
sati, i da se od tada pa do idućeg 
dana u podne u usta ne stavi ni kiseli 
krastavac, ni jedna maslina, ni jedan 
kikiriki. Međutim, ja sam spoznao 
da meni to ne odgovara jer mi je bio 
premali vremenski interval između 
prvog i drugog obroka, pa bi se ja do 
23 sata osjećao kao hodajuća bačva 
jer sam imao previše toga u sebi. 
Bit te dijete je da se čovjek može 
pošteno najesti, da ne bude gladan 
za pola sata, kao što to propisuju 
mnoge druge dijete. Stoga sam 
se ja, kad sam shvatio da mi je to 
previše, za tjedan ili dva prebacio 
na jedan obrok dnevno, dakle, na 
24-satni post nakon obroka. Znači, 
jedem jenput na dan, kad dođem 
s posla, najedem se k’o čovek, ono 
kaj smijem, bio to špek, domaća 
kobasica, salama, vratina, bilo to 
kuhano, pečeno, roštilj, uopće nije 
bitno. Ne zbrajam opsesivno koliki 
postotak masnoće unosim, koliko 
grama mesa, proteina, nikad to 
nisam radio jer mi je život prestresan 
da bih se još i s time borio. Moram 
napomenuti i da jedanput u sedam 
ili deset dana napravim i 48-satni 
post, što znači da dva dana ništa ne 
stavim u usta - otkriva nam Nikola, 
te nam objašnjava kako mraclinska 
špek - dijeta ima svoje temelje u 
prapovijesti. 

- Dijeta je koncipirana na prapovijesti, 

na onome kako je pračovjek 
preživljavao, na način da je, recimo, 
danas ulovio životinju i kasnije ne 
bi jeo dva - tri dana, dok god nije 
ulovio neku drugu životinju. Tako i 
ja jednom dnevno unosim energiju 
u sebe, meso, masnoće i nekakva 
zelenjava. Salatu stvarno obožavam, 
na sve načine, i žestoko rasturam po 
salati. Za razliku od Homo sapiensa, 
koji zasigurno nije konzumirao 
salate. Tu se javlja protuargument 
da je Homo sapiens zasigurno bio 
aktivniji od današnjeg čovjeka, što 
je djelomično i točno, ali moram reći 
da sam ja, kako sam počeo gubiti 
kilograme, s vremenom postajao 
aktivniji. Osjećao sam se bolje, 
postao sam brži i spretniji. Lagao bih 
kada bih rekao da se sada redovito 
bavim tjelesnom aktivnošću, kupio 
sam si bicikl prije tri mjeseca, pa kad 
mi vrijeme dopušta, odem na posao 
biciklom. Do unatrag tri mjeseca 
sam nekoliko puta tjedna išao i na 
plivanje na gradske bazene, tako 
da mogu reći da sam aktivan, ali ne 
opsesivno, ne jurim svakodnevno 
u teretanu, kao što je to danas 
popularno - otkriva Nikola. 

Osjećaj gladi
Za 24-satni post kaže kako ima 
brojne pozitivne učinke, ali ipak 
redovito kontrolira krvnu sliku. 

- Stvar koja vjerojatno nije poželjna 
za objavljivanje u medijima zbog 
šećernih lobija i megakompanija, 
jest da se stanice raka razvijaju zbog VG Danas
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kiselosti organizma, koja se pak 
događa zbog unosa raznih šećera. 
Tako da se moje stanice čiste kada ja 
ne jedem po 24 sata, a nekad i 48 
sati, a također ni općenito ne unosim 
hranu koja bi poticala razvoj stanica 
raka. Bila je i snažna propaganda 
velikih korporacija da su masti 
krive za začepljenje krvi, a zapravo 
su problematični šećeri. Masnoće 
također potiču dotok kisika u pluća i 
doprinose koncentraciji. Mozak vam 
radi kao britva. Prije tjedan dana 
sam vadio krv, jer to što se ja dobro 
osjećam, ne mora biti garancija da je 
sve u redu, no, zaista, pokazalo se da 
su svi parametri super - kaže Nikola, 
a nas je zanimalo kako izdržati osam 
sati na poslu bez obroka. 

- Naravno, javi se osjećaj gladi, ali 
on nije ništa drugo nego hormon, 
koji se da zatomiti. Znači, ja kad 
osjetim glad, popijem si čašu vode 
i za 15 minuta osjećaj prođe. Treba 
tijelo naviknuti i reći mu da ima 
pune spremnike energije u sebi 
i neka to troši. Nije dobro jesti 
pet puta na dan jer naše tijelo 
evolucijski uopće nije spremno na 
takav pothvat. Opet se vraćamo na 
Homo sapiensa, koji nije jeo pet 

puta na dan. Zašto se mi u današnje 
vrijeme često osjećamo umorno? 
Jer jedemo pet puta na dan te u 
sebe unosimo dosta namirnica koje 
su pune ugljikohidrata i šećera. Kad 
jedete pet puta na dan, vi zamarate 
svoj organizam jer on stalno mora 
tu hranu prerađivati. Sve je stvar 
toga kako izdresirate svoje tijelo 

- zaključuje ovaj pobornik špek - 
dijete, ali ipak priznaje kako nije sve 
za svakoga. 

- Neki ljudi to ne mogu. Nisu svi za 
sve. Ja recimo imam bolest celijakiju 
i ne smijem konzumirati ništa što u 
sebi sadrži gluten, dakle, ne smijem 
kruh, ne smijem tjesteninu, i ja sam 
se tijekom života naučio jesti hranu 
koja to nema. I gospodin Stjepan 
Čunčić je bio zaprepašten kako ja 
imam problem s viškom kilograma, 
a nikada nisam smio konzumirati 
te “nezdrave” namirnice. Tako da 
je meni u tom pogledu bilo lakše. 
Činjenica jest da ima ljudi kojima 
je takav režim prehrane uzrokovao 
određene probleme, ali ja mogu 
posvjedočiti da ako se čovjek drži 
reda unosa hrane, čarolija se zaista 
odvija sama od sebe - zaključuje 
Nikola Hrkec.  
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U SKLOPU PROSLAVE DANA ŽUPE SV. JELENE KRIŽARICE U ZABOKU, BRAČNE 
ZAVJETE OBNOVILO DVANAESTERO BRAČNIH PAROVA, KOJI OVE GODINE 
SLAVE SVOJE JUBILARNE OBLJETNICE

“Tri su stvari čvrsti temelj svakog 
bračnog odnosa - molitva, dijalog 
i intimno darivanje supružnika”

Proteklog je vikenda u Župi sv. Jelene 
Križarice u Zaboku održana trodnevna 
duhovna priprema uoči župnog 
blagdana. Predvodio ju je p. Josip 
Sremić iz Družbe Isusove, koji se 
odazvao na poziv zabočkog župnika, vlč. 
Marijana Culjaka. Uoči proslave Dana 
župe i Dana grada Zaboka, p. Sremić 
je u nedjelju predvodio i misno slavlje, 
uz koncelebraciju preč. Silvija Milina, 
dekana senjskog te župnika u Sv. Jurju, 
domaćeg sina, vlč. Tomislava Krajačića i 
zabočkog župnika. 

Svetište života
S obzirom na to da je tog dana 
dvanaestero zabočkih bračnih parova, 
koji ove godine slave svoje jubilarne 
obljetnice braka, obnavljalo bračne 
zavjete, p. Sremić se u svojoj homiliji 
posebno obratio njima, istaknuvši kako 
su tri stvari temelj svakog bračnog 
odnosa - molitva, dijalog i intimno 
darivanje supružnika. 

- To je osnova koja sakrament braka 
drži živim, snažnim, iskrenim i održivim. 
Obitelj se temelji na dubokom 

međusobnom odnosu muža i žene, 
podržanom ljubavlju i međusobnim 
razumijevanjem jer ljubav između 

oca i majke nudi djeci veliku sigurnost 
te ih poučava ljepoti vjerne i trajne 
ljubavi. Naviještati potpunu istinu o 

obitelji, utemeljenoj na braku poput 
domaće Crkve i svetišta života, velika je 
odgovornost sviju nas, ali vi ste to, dragi 
slavljenici, potvrdili svojim životom i 
primjerom - zaključio je p. Sremić.

Kulturni program
Nakon homilije, uslijedila je zahvalna 
molitva bračnih parova, koju je napisao 
župnik Culjak. Svoje jubilarne obljetnice 
proslavili su Suzana i Ivan Matešić 
(15 godina), Ljiljana i Mario Sever (25 
godina), Višnja i Zdenko Borovčak 
te Lidija i Branko Pevec (30 godina), 
Natalija i Zvonko Belošević (35 godina), 
Štefica i Ivan Tuđa te Biserka i Robert 
Pečnik (45 godina), Ivanka i Ivan Huić, 
Ljubica i Ante Pavičić, Slavica i Petar 
Repovečki, Ana i Branko Frgec te Agata i 
Andrija Bedeniković (50 godina). 
Uslijedila je procesija oko župne crkve, 
u kojoj su sudjelovali vatrogasci DVD-a 
Zabok, limena glazba, kuburaši, lovci 
te članovi Ansambla Zabok, koji su 
nakon misnog slavlja održali kulturno - 
umjetnički program na trgu ispred crkve 
(jj) 
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NAKON SVEČANE SJEDNICE, NA KOJOJ SU DODIJELJENA NAJVIŠA PRIZNANJA ZA 
ČLANOVE DRUŠTVA, PROSLAVLJENA JE SVETA MISA U SVETIŠTU MBB

VELIKA OBLJETNICA: Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Marija Bistrica 
proslavilo jubilarnih 130 godina 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Marija 
Bistrica u subotu je proslavilo veliku 
obljetnicu, 130 godina postojanja 
i djelovanja. Proslava je započela 
okupljanjem kod Vatrogasnog doma 
u Mariji Bistrici, gdje je održana i 
svečana sjednica. Na svečanoj sjednici 
dodijeljena su najviša priznanja za 
članove društva. Tako su zlatne medalje 
dobili Ignac Babić, Franjo Mahmet, 
Josip Bokun, Franjo Ozimec i Florijan 
Ozimec, a zlatne plamenice Tomislav 
Kuntić i Andrija Belko. Spomenicu za 30 
godina rada u društvu dobio je Branko 
Bigor, a posebno priznanje Vatrogasni 
veteran Franjo Tomorad. 

Zahvalnice DVD-a
DVD Marija Bistrica uz veliku obljetnicu 
dobio je od HVZ-e Povelju Đuro Deželić, 
te plakete KZŽ i Vatrogasne zajednice 
KZŽ. Nakon sjednice, bistrički vatrogasci 
i njihovi gosti u povorci su krenuli prema 
Svetištu Majke Božje Bistričke, gdje je 
misu predvodio rektor Svetišta, preč. 
Domagoj Matošević. Na svečanoj večeri 
nakon mise podijeljene su zahvalnice 
DVD-a Marija Bistrica podupirateljima i 

brojnim društvima, a članovima srebrne 
i brončane plamenice i medalje, te 
spomenice za 10 i 20 godina.

Brojni gosti
Ovu veliku proslavu bistričkih 
vatrogasaca pozdravili su brojni gosti. 
Pozdrave i čestitke su uputili izaslanik 
predsjednika Hrvatske vatrogasne 
zajednice i predsjednik VZKZŽ Stjepan 
Skuliber, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ i počasna članica 
DVD-a Marija Bistrica Vlasta Hubicki, 
zapovjednik VZ KZŽ Marijan Lovrenčić 
i načelnik Marije Bistrice Josip Milički. 
Proslavu su uveličali i predstavnici 
brojnih vatrogasnih društava i 
vatrogasnih postrojbi te prijatelji 
društva, sponzori i podupiratelji. 
Proslavu je pratila i limena glazba 
KUD-a “Lovro Ježek” Marija Bistrica, 
koja također ove godine slavi veliku 
obljetnicu, 125 godina rada, a od svojih 
početaka i djelovala je u sklopu DVD-a 
Marija Bistrica, sve do osnivanja KUD-a 

“Lovro Ježek” 1974. godine.  (ZI) 
FOTO: RMB
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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PROSLAVU UVELIČALI KUD “LJUDEVIT GAJ“ MAČE, KUD BELEC TE KPD ZLATARJEVE

PJESMA, PLES I VESELJE: Dječji 
folklorni ansambl “Cvrgudan“ iz Zlatara 
koncertom proslavio 10. rođendan

Dječji folklorni ansambl “Cvrgudan”, koji 
djeluje u Osnovnoj školi Ante Kovačića 
u Zlataru, u petak je slavljeničkim 
koncertom obilježio 10 godina 
djelovanja. Predstavili su se s nekoliko 
koreografija dječjih pjesama, igara i 
plesova Hrvatskog zagorja i drugih 
dijelova Hrvatske, a pratio ih je školski 
Tamburaški orkestar. Proslavu su im 
uveličali i gosti - dječje folklorne skupine 
KUD-a “Ljudevit Gaj” Mače i KUD-a 
Belec, te Harmonikaško - gitaristički 
orkestar KPD-a Zlatarjeve.

Ponosni na “Cvrgudane“
Ravnatelj škole Marijan Posarić u 
uvodnom govoru istaknuo je kako 

“Cvrgudani” obogaćuju školu te su 
potvrda da se folklor i tradicija u Zlataru 
uspješno čuvaju među mladima.

- U jednom dijelu javnosti postoji 
percepcija da je folklor nešto 
staromodno, no to je kriva predodžba. 
Upravo suprotno, folklor je zanimljiv, 
kreativan i edukativan, potiče na 

zajedništvo, suradnju, samopouzdanje 
i pozitivno se odražava na odgojno - 
obrazovni proces. Folklor otvara vrata 
novih prijateljstava i poznanstava. 
Poštujmo i dalje našu tradicijsku 
kulturu i običaje, narodne instrumente, 
čuvajmo baštinu i budimo ponosni na 
naše “Cvrgudane”, neka traju što dulje 

- naglasio je Posarić.

Zahvalnica za rad
Ovaj Dječji folklorni ansambl do sada je 
zabilježio brojne nastupe na smotrama 
i manifestacijama, a vodi ih učiteljica 
Anita Petanjek Macan, kojoj je ravnatelj 
uručio zahvalnicu za predani rad s 
djecom. U nastupima ih prati školski 
Tamburaški orkestar koji je osnovan 
2011. godine, a djeluje pod vodstvom 
Matije Vučkovića.
Na proslavi su bili i zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek te 
zamjenik gradonačelnice Zlatara Stanko 
Majdak. (ZI) 
FOTO: Radio Zlatar

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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DRUŠTVO NAŠA DJECA ZABOK UGOSTILO POVJESNIČARA, NOVINARA I PUTOPISCA 
HRVOJA IVANČIĆA

Mladi Zabočani mogli su uživati u 
zanimljivom predavanju o životu 
djece u zemljama trećeg svijeta

U sklopu tematike “Djeca svijeta”, 
Društvo Naša djeca Zabok ugostilo 
je povjesničara, novinara, putopisca, 
pisca, sugrađanina i prijatelja 
Hrvoja Ivančića. Na audiovizualnom 
predavanju, djeca su mogla doznati 
i ispitati položaj i uvjete života djece 
u zemljama trećeg svijeta, točnije, u 
pojedinim afričkim državama te Indiji, 
Siriji i Pakistanu.

Dječja prava
Hrvoje je s članicama i članovima 
Dječjeg gradskog vijeća i Dječjeg 
foruma podijelio svoja iskustva i 
dojmove s putovanja po selima Ugande 
i Konga, posjeta plemenu Pigmejaca 
na sjeveroistoku Konga, uz naglasak 
na život djece i (ne)mogućnosti te 
uvjete života u kojima se nalaze. Nakon 
Afrike, fotografijama i video isječcima, 
na kojima je i temeljio predavanje, 
dočarao je djelić svakodnevice beduina 
u pustinji predratne Sirije te okolnosti 
života u Indiji i Pakistanu.
Predavanje je otvorilo teme kršenja 

i zaštite dječjih prava, pogotovo 
nedovoljne zdravstvene zaštite i 
problema obrazovanja, kao i dječjeg 
rada, a putopisac je istaknuo i kako su 
dječja igra i slobodno vrijeme ondje 
svedeni na dostupne improvizirane 
objekte iz prirode/okoline. 

Bogatstvo vs. preživljavanje
Uz međusobnu razmjenu mišljenja, 
pitanja i komentara s predavačem, 
članice i članovi Dječjeg gradskog 
vijeća i Dječjeg foruma te voditeljice 
Neda Novosel i Jasenka Borovčak, 
zaključili su kako je važno informirati 
se o životu u drugim dijelovima svijeta 
te upozoriti na veliku razliku bogatstva 
s jedne i preživljavanja s druge strane, 
kao i činjenicu da treba vrlo malo da 
bismo bili sretni, što je u suprotnosti 
sa suvremenim potrošačkim društvom. 
Pojedini sudionici su izrazili želju 
za volontiranjem u budućnosti, 
pomaganjem djeci koja žive u Africi, 
Siriji, Indiji te proširenjem znanja o ovoj 
temi. (jj) 
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DOZNALI KAKO PREPOZNATI LAŽ, KOJE SU RAZLIKE U GOVORU TIJELA IZMEĐU ŽENA 
I MUŠKARACA, A ODRŽANA JE I DEBATA NA TEMU FILMA “TITANIC”

Petnaestero mladih sudjelovalo 
na zanimljivoj trodnevnoj radionici 
naziva “Govorništvo za početnike”

Udruga mladih Feniks održala 
je prošlog tjedna radionicu pod 
nazivom “Govorništvo za početnike”, 
u suradnji s Govorničkom školom 

“Demosten”. Predavač je prvog i 
trećeg dana bio Kristijan Sedak, 
doktorant Poslijediplomskog 
doktorskog studija informacijskih 
i komunikacijskih znanosti pri 

Filozofskom fakultetu u Zagrebu te 
trener i predavač na Govorničkoj 
akademiji “Demosten”, dok je Tena 
Žganec, apsolventica fonetike i 
anglistike na Filozofskom fakultetu u 
Zagrebu, vodila drugi dan radionice. 
Sudionici su naučili temelje 
neverbalne i verbalne komunikacije 
te javnog govora, upoznali važnost 

kompozicije javnog govora, a 
posebna je pažnja usmjerena 
na informacijski i uvjeravajući 
govor. Sudionici su doznali i kako 
prepoznati laž, koje su razlike u 
govoru tijela između muškarca i 
žene te su vježbali javni nastup 
kroz zanimljivu debatu na temu 

“Titanic – najbolji film”. Na radionici 

je sudjelovalo 15 mladih, a održane 
su u sklopu projekta Info centar za 
mlade “Neos” 2.0, kojeg financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Projekt 
provodi Udruga mladih Feniks s 
partnerima, Krapinsko – zagorskom 
županijom i Gradom Oroslavjem.
(ib) 
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U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
u petak je održano potpisivanje 
ugovora između Grada Pregrade i 
udruga koje su temeljem dvaju javnih 
poziva, raspisanih od strane Grada 
Pregrade i Sportske zajednice grada 
Pregrade, stekle pravo na potporu za 
financiranje manifestacija, programa 
i projekata u 2019. godini.
Udruge su mogle prijaviti svoje 
projekte do 15. ožujka. Pravo na 
potporu steklo je 19 udruga, u 
ukupnom iznosu od 470.900 kuna, od 
čega je 292 tisuće kuna namijenjeno 
sportskim udrugama, a 178.900 

kuna programima, projektima i 
manifestacijama od interesa za opće 
dobro. Ugovore su s korisnicima 
potpisali predsjednik Sportske 
zajednice grada Pregrade Zlatko 
Šorša i gradonačelnik Marko Vešligaj.

- Grad Pregrada ponosi se brojnim 
udrugama, koje se redovito uključuju 
u naše manifestacije te svojim 
projektima podižu kvalitetu života u 
Pregradi. Čestitke svima na odličnim 
projektima i puno uspjeha u njihovoj 
realizaciji - rekao je gradonačelnik 
Vešligaj.  (ib) 

U prostoru Općine Gornja Stubica, 
održana je sjednica općinskog 
Savjeta mladih, koju je vodila 
predsjednica Savjeta Ana Ptić. 
Donesen je zaključak, prema kojem 
će Savjet mladih izraditi svoj logo te 
internetsku i Facebook stranicu, na 
kojima će objavljivati svoje aktivnosti. 
Na sastanku se govorilo i o održanoj 
nacionalnoj konferenciji Savjeta 
mladih Republike Hrvatske, na kojoj 
su sudjelovali gornjostubički članovi 
Savjeta mladih te o predstojećoj 
nacionalnoj konferenciji. Istaknuto 
je i kako će Savjet mladih sudjelovati, 
kao i do sada, u aktivnostima Općine 
Gornja Stubica te na sjednicama 
Općinskog vijeća.  
Sjednici je prisustvovao i načelnik 
Jasmin Krizmanić. (ib)  

GRAD PREGRADA ZA UDRUGE U OVOJ GODINI OSIGURAO VIŠE OD 470 TISUĆA KUNA

ODRŽANA SJEDNICA SAVJETA MLADIH OPĆINE GORNJA STUBICA

“Hvala vam što svojim projektima 
podižete kvalitetu života u našem gradu” 

U planu izrada loga te internetske i 
Facebook stranice, na kojima će se 
objavljivati informacije o aktivnostima
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ZAGORSKI BREGI, KLETI I BAČVE: 
“Nastali radovi svakako ostaju na ponos 
mojih majstorica, Krapine i mene” 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
U Galeriji grada Krapine u petak je 
otvorena izložba radova nastalih na 
radionicama vitraja u sklopu projekta 

“OK! Otkrijmo kreativnost”. 
Kako je objašnjeno, na dva ciklusa 
radionica sudjelovalo je osam 
polaznica koje su izradile 14 vitraja, 
a voditeljica je bila renomirana 
umjetnica Dominique Jurić, 
profesorica  povijesti umjetnosti i 
etnologije te profesorica likovne 
kulture, mag. edu., jedina slikarica u 
dugoj povijesti ALU u Zagrebu koja je 
diplomirala s tehnikom vitraja. 
Vesna Kunštek, kustosica Galerije 
grada Krapine, ujedno i voditeljica 
projekta “OK! Otkrijmo kreativnost” 
na otvorenju je objasnila da su 
spomenuta dva ciklusa radionica 
održana u prostoru Galerije od kraja 
ožujka do početka svibnja. 

Zahtjevna tehnika
- Za radionice je nabavljena oprema 
iz sredstava projekta, koja se sastoji 
od posebno izrađenih stolova i 
specifičnih alata za obradu stakla. Iako 
je vitraj zahtjevna tehnika, interes 
za radionice bio je iznad očekivanja - 
rekla je Kunštek.
Tema prve radionice na kojoj se radilo 

“tiffany” tehnikom bila je “Zagorski 
bregi”, dok se na drugoj radionici 
radio klasični vitraj, a tema je bila 

“OK! OTKRIJMO KREATIVNOST”: U Galeriji grada Krapine otvorena izložba radova 
nastalih na radionicama vitraja, koje je vodila renomirana umjetnica Dominique Jurić

“Kleti i bačve”. 
Akademska slikarica Dominique Jurić  
je rekla kako ju je oduševila reakcija 
polaznica.  

- Ovo im je bio prvi susret sa staklom, 
ali su od početka ubacile u “petu 
brzinu”. Radile su s bogatom 

paletom obojenih stakala koja su 
tvrda, površina im je često reljefne 
teksture te su zato tehnički zahtjevna 
za obradu. Svaki milimetar viška 
predstavlja problem koji je vidljiv 
tek u finalnoj fazi zatvaranja vitraja. 
Entuzijazam polaznica rezultirao je 

dobrom atmosferom radionica koja 
je bila iznimno kreativna i poticajna. 
Radovi koji su nastali svakako 
ostaju na ponos mojih majstorica, 
Grada Krapine i mene - zaključila je 
umjetnica.
Na otvorenju izložbe govorila 
je i ravnateljica POU Krapina i 
koordinatorica projekta Grozdana 
Pavlović, koja je ujedno najavila 
završnu izložbu u sklopu projekta, 28. 
lipnja. 

Korištenje EU novca
Izložbu  je otvorio  gradonačelnik 
Grada Krapine Zoran Gregurović, koji 
je tom prilikom rekao da je ugodno 
iznenađen radovima te je naglasio 
važnost korištenja EU sredstava 
na području kulture u Krapini. Na 
svečanosti otvorenja nastupio je 
Vokalni sastav Srednje škole Krapina, 
a izložba će biti otvorena do 24. 
svibnja.
Inače, projekt “OK! Otkrijmo 
kreativnost“ vrijedan je 238.862 kune, 
od čega EU sufinancira 203.032 kune 
(85 posto), u sklopu Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 
iz sredstava Europskog socijalnog 
fonda, dok ostatak od 15 posto plaća 
Ministarstvo kulture iz državnog 
proračuna. Projekt se provodi 
od 23. srpnja 2018. do 23. srpnja 
2019. godine, a cilj mu je povećanje 
vidljivosti i prepoznavanje potencijala 
osoba starijih od 54 godine.  

FOTO: POU Krapina
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24. svibnja 2019.
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 

KRAPINA GRAD KRAPINA

AQUAE VIVAE
Krapinske Toplice
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MALO DRUGAČIJA IZLOŽBA: U zlatarskoj Galeriji izvorne umjetnosti otvorena 
“Izložba slika, poezije i starih motocikala”

I BAJKERI SU UMJETNIČKE DUŠE: “Ovime 
želimo naglasiti da imamo nultu stopu 
tolerancije prema nasilju i suzbiti negativne 
predrasude koje javnost ima prema nama”

U zlatarskoj Galeriji izvorne umjetnosti 
u nedjelju je otvorena “Izložba slika, 
poezije i starih motocikala”, na kojoj 
se osim izloženih slika, mogla čuti 
originalna pjesnička riječ, zvuci 
gitare i harmonike, ljepota pjevanja 
domaće popevke, a  izloženo je i šest 
starih, ali dobro očuvanih motocikala 
iz kolekcije njihova restauratora, 
Zlatarščanina Tomislava  Buntaka 
Cezija, koji su privukli pozornost 
brojne publike. 

Wild riders
Događanje je organizirala Udruga 
moto klub Wild Riders - Goldtown 
Hrvatsko zagorje, odnosno njihov 
počasni član Željko Špehar, a 
izložbu je otvorila gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek. 
Špehar je, osim što se prihvatio 
organizacijskog posla, kao samouk 
slikar izložio svoje likovne radove, 
a uz njegove, galerijske zidove 
krase  i slike još dvojice bajkera - 
Darka Domišljanovića iz Konjščine 

i Vladimira Šikića iz Zagreba, koji je 
gradonačelnici poklonio je njezin 
portret. K tome, Domišljanović je i 
pjesnik, koji svoje stihove ispjevava 

kajkavštinom, ali i književnim 
standardom,  čije su stihove kazivali 
učenici zlatarske Osnovne škole Ante 
Kovačića. 

O izložbi je detaljnije govorio 
predsjednik Udruge, Tomislav Papež 
iz Martinščine, naglasivši kako ona 
ima svoju simboliku. 

Prigodni program
- Želimo naglasiti svoju nultu stopu 
tolerancije prema nasilju te ovim 
vidom kulturnog i umjetničkog 
izražavanja žele preventivno suzbiti 
negativne predrasude javnosti o 
populaciji  bajkera, samim time što 
su izlagači bajkeri i motoristi - kazao 
je Papež.
U popratnom programu sudjelovali 
su Zvonimir Bituh na gitari i Karlo 
Bukal na harmonici te ženska 
pjevačka skupina glazbene sekcije 
Dora  zlatarskoga Kulturno-
prosvjetnoga društva “Zlatarjeve”. 
Izložba je otvorena do 26. svibnja i 
može se svakodnevno razgledati od 
18 do 20 sati.  (ZI) 
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“CUNGE, CUNGE, CUNGERAJ“: Završio projekt Ansambla Zabok i OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog

Više od 750 učenika zabočke 
osnovne škole zaplesalo zagorske 
narodne plesove na Trgu sv. Jelene 

GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA VAS POZIVA:

NAJMLAĐI PLIVAČI OLIMPA NA MEĐUNARODNOM 
TURNIRU U RIJECI OSVOJILI REKORDAN BROJ MEDALJA

ZANIMLJIVA PRIČA O SNAJPERISTU: 
U srijedu promocija romana “Anđeo 
smrti“  Darka Oreškovića

Pobjednici mitinga u svojim 
godištima postali Patrik Erceg,  
Jana Pavalić i Leon Novak
Na zatvorenom olimpijskom 
bazenu Kantrida, u organizaciji 
Plivačkog kluba Rijeka, u subotu 
je održan međunarodni plivački 
miting pod nazivom 7. Plivački 
miting Rijeka 08., na kojem je 
nastupilo 300-tinjak najmlađih 
plivača iz Slovenije i Hrvatske. 
Plivački klub Olimp iz Zaboka 
predstavljalo je sedam dječaka 
i sedam djevojčica, koji su 
ukupno osvojili 24 medalje (16 
u individualnim disciplinama 
i osam u štafetama), od toga 
devet zlatnih, 11 srebrnih i četiri 
brončane. U ukupnom plasmanu 
godišta 2005./2006., pobjednik 
mitinga postao je Patrik Erceg, 
s tri zlata i jednim srebrom. U 
ženskoj konkurenciji, ukupna 
pobjednica godišta 2006./2007. 
postala je Jana Pavalić, s dva 
zlata i dva srebra. Pobjednik u 
kategoriji dječaka 2007. godište 
bio je Leon Novak, s tri zlata i 
jednim srebrom. Treće mjestu u 
ukupnom plasmanu kategorije 
djevojčica 2008. godište pripalo 
je Emmi Horvat, s jednim zlatom i 

U srijedu s početkom u 19 sati u 
Plavoj dvorani knjižnice, održat 
će se promocija romana o 
snajperistu, “Anđeo smrti“, autora 
Darka Oreškovića, objavljenog 

u Nakladi Pavičić. Roman će 
predstaviti Vlasta Horvatić Gmaz 
i urednik Josip Pavičić, dok će 
program moderirati Vesna Jelić. 
(jm) 

dva srebra. Helena Dinjar je u 2010. 
godištu osvojila jednu srebrnu 
medalju. Ženska štafeta Olimpa 
na 4 x 50 slobodno, u sastavu Jana 
Pavalić, Vanja Bartol, Gita Vlahek 
i Emma Horvat, bila je srebrna, a 
muška štafeta u istoj disciplini, u 
sastavu Patrik Erceg, Mauro Šipek 
Glavač, Leon Novak i Patrik Dinjar, 
brončana. Unutar prvih deset 
plasirali su se Toto Šipek Glavač, 
Niki Horvat i Lori Šipek Glavač. 
Svoje osobne rezultate popravili su 
Lea Piljek i Enio Horvat. (ib) 

Na Trgu sv. Jelene Križarice u Zaboku 
zaplesalo je više od 750 učenika 
zabočke osnovne škole, u sklopu 
završnice projekta “Cunge, cunge, 
cungeraj“. Projekt provodi Ansambl 
Zabok, u suradnji s Osnovnom 
školom Ksavera Šandora Gjalskog, 
osmislila ga je folkloristkinja i 
voditeljica Ansambla Zabok Senka 
Jurina, a temelji se na upoznavanju 
i usvajanju narodnih plesova 
Hrvatskog zagorja među svim 
generacijama osnovnoškolaca.
Izvedbe učenika pratila je i 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek.

- Riječ je o dugogodišnjem projektu 
koji predstavlja tradiciju i doprinosi 
očuvanju naše kulturne baštine, 
ali u onom dijelu koji se tiče 
socijalnih kompetencija mališana. 
Osim očuvanja tradicije, važno 
je njegovati suradnički odnos, 
zajedništvo i zasigurno osjećaj 
pripadnosti sredini, nešto što se 
kod djece nastoji potaknuti ovim 
projektom – rekla je Petek. 
Brojne okupljene na Trgu sv. 
Jelene Križarice pozdravio je i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
te ravnatelj OŠ K. Š. Gjalskog 
Tomislav Polanović. (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BLAGAJNIK/BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 

NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
Poslodavac: MAGDALENA - 
klinika za kardiovaskularne 
bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera 
u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 24.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
KRANSKOJ RUCI
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
U PRERADI MLIJEKA
Poslodavac: MINI MLJEK-
ARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 

KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZA ZAŠTITU 
NA RADU
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA PODRUČJE 
STROJARSTVA
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
RADNIM STROJEVIMA
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI

Rok za prijavu: 8.6.2019.
-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MULTIIGRA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću u 
automat klubovima
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 

DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CVJEĆAR ARANŽER / 
CVJEĆARICA ARANŽERKA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ADRIATIC SERVIS 
d.o.o. za poslovne usluge
Mjesto rada: ŽUTNICA
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP GALAN-
TERIJA j.o.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARIJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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PRVOKLASNI ŠPANER “VRUĆA JE 
ROBA” NA TRŽIŠTU: Prvi strijelac 
“Bumbara” uskoro bi mogao biti 
u društvu u kojem po kvaliteti i 
zaslužuje biti - onom prvoligaškom

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Već u prvoj sezoni u NK Varteksu, 
2017./2018., sa postignutih 17 golova 
vidjelo se da se ne radi o nekom 
niželigaškom igraču. A eksplodirao 
je ove godine, u svojoj drugoj 
sezoni trenutno drugoplasiranu 
momčad Međužupanijske lige 
Čakovec - Varaždin, svojim pogocima 
i asistencijama suvereno ponovo 
vodi u 3. HNL. U samo 24 kola, koliko 
ih je igrao, postigao je 31 gol te je 
prvi strijelac lige. A prvenstvo još 
traje. “Šole” je, to je neosporno, uz 
legendarnog Veldina Karića, koji 
svojim golovima također puni 
novinske stupce, prva zvijezda 

“Bumbara”, složit će se i White 
Stonesi. 

Junior Hajduka
Tihomir Šoštarić (26) iz zagorske 
općine Jesenje svoje je prve 
nogometne korake napravio u 
krapinskom Zagorcu, no vrlo je brzo 
kao veliki talent prešao u tadašnji 
NK Varteks, danas NK Varaždin, koji 
je ponovo na pragu ulaska  u 1. HNL. 
Prepoznali su ga vrlo brzo i skauti 

“Majstora s mora”, pa je zaigrao u 
juniorskoj momčadi Hajduka, da bi 
potom otišao u francuski Auxerre, 
no ozljede su ga nažalost spriječile 
da razvije veliku karijeru za koju 
neosporno ima kvalitetu. Igrao je 
kasnije i za Inter Zaprešić, okušao se 
i u Austriji i Sloveniji, a u dresu Bistre 
bio je drugi strijelac 3. HNL. Iznimno 
prodoran, odličan dribler, kaže kako 
najviše voli igrati na lijevom krilu, a 
da najviše daje upravo na toj poziciji, 
prepoznao je Ilija Lončarević. Sada 
je već drugu godinu ponovo u NK 
Varteksu, onom Varteksu koji je 
morao krenuti ispočetka, ali uz koji 

VEZNJAK, A PRVI TOPNIK LIGE: Zagorski nogometaš Tihomir Šoštarić (26) iz 
Jesenja, s 31 golom u 24 kola, uz legendarnog Veldina Karića, prva je zvijezda NK 
Varteksa, kojeg svojim pogocima i asistencijama suvereno vraća u III. HNL

čitavo vrijeme stoje navijači White 
Stonesi. 

- Navijači su fantastični, nema 
utakmice na kojoj nas ne prate, 
nerijetko i njih po 200-tinjak. Uvijek 
nakon utakmice ostanemo još 
nekoliko minuta na terenu da ih 
pozdravimo i zahvalimo na podršci - 
kaže Tihomir, koji hvali i svoju ekipu.

Trenerova ruka
- Mlada smo ekipa, naravno, osim 
legende Veldina Karića, koji je priča 
za sebe. S njim se odlično slažem, 
razumijemo se na terenu i zajedno 
smo postigli većinu golova za Varteks. 
On ih je, usprkos svojih 46 godina 
na leđima,  dao 15-ak, vidi se da je 

šmeker i da zna. Fino mi zna odigrati, 
podvaliti loptu, spustiti mi je, ili 

“odglumiti” mi mantinelu. Imamo 
i pet do šest juniora u momčadi i 
mogu reći da smo ove godine ugodno 
iznenađenje i zasluženo u vrhu. Vidi 
se ruka trenera Želimira Orehovca, 
koji nas je odlično posložio. Svatko u 
momčadi zna koja mu je zadaća i što 
u određenom trenutku mora raditi u 
igri. Zaslužili smo plasman u viši rang 

- zaključuje prvi topnik “Bumbara”, 
kojeg će doduše, teško zadržati, jer 
svojim je igrama privukao pažnju i 
nekoliko prvoligaša. Uskoro bi tako 
Šoštarić mogao biti u društvu u 
kojem po svojoj kvaliteti i zaslužuje 
biti. Onom prvoligaškom.  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U PROMETNOJ NESREĆI U SVETOM KRIŽU TEŠKO OZLIJEĐENA 76-GODIŠNJA VOZAČICA 
OSOBNOG AUTOMOBILA

Policijski službenici PU krapinsko 
- zagorske su tijekom vikenda 
provodili akciju pojačanog nadzora 
prometa, u sklopu koje su na 
zagorskim prometnicama zabilježili 
ukupno 186 prekršaja. 
Alkotestirano je 70 vozača, od 
kojih je njih 14 bilo pod utjecajem 
alkohola, a rekorder je imao 2,68 
promila alkohola u krvi. Utvrđeno 
je i 96 prekršaja prekomjerne brzine, 

od kojih je najveća iznosila 169 
km/h, izvan naseljenog mjesta. Od 
ostalih prekršaja, zabilježeno je 16 
slučajeva nevezanja sigurnosnim 
pojasom, pet prekršaja korištenja 
mobitela tijekom vožnje, dva 
prekršaja upravljanja vozilom prije 
stjecanja prava na to, dva prekršaja 
vožnje neregistriranog i neispravnog 
vozila te 51 ostali prekršaj.  (ab) 

MATERIJALNA ŠTETA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

Zapalio se automobil na izlazu iz 
autoceste u Svetom Križu Začretju

U petak je u Svetom Križu Začretju, 
na izlazu iz autoceste, došlo do 
zapaljenja osobnog automobila 
tijekom vožnje, u vlasništvu 
27-godišnje hrvatske državljanke. 
Požar su ugasili pripadnici DVD-a 
Sveti Križ Začretje, a na vozilu 
je nastala materijalna šteta od 

nekoliko tisuća kuna. Uzrok požara 
bio je tehnički kvar na motoru.

- Na sreću, uz savjesnost mlade 
vozačice, kao i brzu intervenciju 
vatrogasaca, požar je prošao bez 
ozlijeđenih - poručili su iz DVD-a 
Sveti Križ Začretje. (jj) 

TIJEKOM VIKEND AKCIJE POJAČANOG NADZORA PROMETA, 
ZAGORSKA POLICIJA UTVRDILA JE UKUPNO 186 PREKRŠAJA

Alkotestirano 70 vozača, od kojih 
je 14 bilo pod utjecajem alkohola - 
rekorder “napuhao” 2,68 promila

IZBJEGNUTA KATASTROFA: Nije se zaustavila 
ispred znaka “Stop”, pa na nju naletio autobus s 31 
djetetom vrtićke dobi - mališani su, srećom, dobro

U ponedjeljak oko 9.40 sati u 
mjestu Sveti Križ, na raskrižju 
državne ceste 205 i županijske 
ceste 2248, došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je sudjelovala 
76-godišnja vozačica, upravljajući 
osobnim automobilom, i autobus, 
kojim je upravljao 59-godišnji 
vozač.

OB Zabok
Kako doznajemo iz Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, 
do prometne nesreće je došlo 
na način da vozačica osobnog 
automobila dolaskom do 
raskrižja nije zaustavila svoj 
automobil ispred prometnog 
znaka “obavezno zaustavljanje”, 
već se uključila u promet, čime 
je oduzela prednost prolaska 
autobusu. Tom prilikom došlo 
je do udara autobusa u osobni 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: DVD Sveti Križ Začretje

automobil. U prometnoj nesreći 
vozačica je zadobila teške 
tjelesne ozljede opasne po život 
te je zbrinuta i zadržana u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana. 

Prekršajni nalog
Inače, u autobusu se prevozilo 
31 dijete vrtićke dobi, pri čemu 
nitko od djece nije zadobio 
tjelesne ozljede. Vozač autobusa 
nije imao reakcije na alkohol, a 

vozačici će se uzorak krvi uzeti 
u OB Zabok, radi utvrđivanja 
prisustva alkohola u krvi. Protiv 
vozačice slijedi izdavanje 
obveznog prekršajnog naloga 
iz članka 57 Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. (jj)  
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IZVORNO IME: Pokémon Detective Pikachu
REDATELJ: Rob Letterman  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Ryan Reynolds, Suki Waterhouse, Kathryn Newton
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Priča počinje nestankom privatnog istražitelja Harryja Goodmana, kada njegov 
21-godišnji sin Tim pokuša saznati što se zapravo dogodilo. U istrazi će mu 
pomoći Harryjev bivši Pokémon partner, detektiv Pikachu, koji ima najčudniji 
smisao za humor. Tim i Pikachu će udružiti snage kako bi razotkrili zapetljanu 
tajnu. U potrazi za tragovima u suvremenoj metropoli u kojoj žive ljudi i Poké-
moni, susreću se s raznolikim likovima te otkrivaju šokantnu tajnu koja bi mogla 
uništiti cijeli Pokémon svijet.

IZVORNO IME: The Hustle
REDATELJ: Chris Addison  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Anne Hathaway, Rebel Wilson, Alex Sharp, Ingrid Oliver
TRAJANJE FILMA: 91 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Anne Hathaway i Rebel Wilson su prevarantice, jedna vara na sitno, druga je 
vrhunska varalica ozbiljnih klijenata. Film Prevarantice reemake je komedije iz 
1988. godine “Dirty Rotten Scoundrels” u kojem se dvije vrhunske prevaran-
tice natječu koja će bolje prevarati svoju žrtvu.

SUBOTA, 25.5.2019.    19 SATI SUBOTA, 25.5.2019. 21 SATI
POKEMON DETEKTIV PIKACHU                           3D PREVARANTICE                                                (12+)

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=bILE5BEyhdo
https://www.youtube.com/watch?v=S-laKlDntmM
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IZVORNO IME: John Wick: Chapter 3 – Parabellum
ŽANR: Akcijski, triler
REDATELJ: Chad Stahelski   
ULOGE: Keanu Reeves, Halle Berry, Jason Mantzoukas
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Halle Berry se pridružuje Keanu Reevesu u novom nastavku Johna Wicka i up-
ravo zato se još više veselimo trećem nastavku.
U novom nastavku hita iz 2014. godine, legendarni plaćeni ubojica John Wick 
bježi zbog dva razloga. Love ga jer mu je za glavu raspisana tjeralica od 14 mili-
juna dolara te zato što je prekršio osnovno pravilo hotela Continental, a to je Ne 
ubij u hotelu. Ne samo to, već je žrtva bila član društva koje je naručilo Wickovu 
smrt, pa su stoga sve ubojice svijeta Wicku za petama. Premda je već trebao 
biti mrtav, Continentalov upravitelj Winston dao mu je jedan sat prije nego što 
ubojice krenu i Wick postane excommunicado. Prije nego što mu se opozove 
članstvo, zabrane sve usluge te ga se odsiječe od svih drugih članova, Wick će i 
kolcem i lancem i bokserom ići kroz sve druge kako bi pobjegao iz New Yorka i 
ostao živ. Naravno, Wickov pas kreće s njim u akciju i krvoločno napada sve one 
koji im se nađu na putu.

IZVORNO IME: Pokémon Detective Pikachu
ŽANR: animacija, avantura
REDATELJ: Rob Letterman  
ULOGE: Ryan Reynolds, Suki Waterhouse, Kathryn Newton
TRAJANJE FILMA: 104 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Pokemon groznica i dalje trese svijet i neće tako brzo prestati, jer stiže prva živa 
Pokémon avantura sa popularnim Ryanom Reynoldsom u ulozi legendarnog Pi-
kachua!
Priča počinje nestankom privatnog istražitelja Harryja Goodmana, kada njegov 
21-godišnji sin Tim pokuša saznati što se zapravo dogodilo. U istrazi će mu 
pomoći Harryjev bivši Pokémon partner, detektiv Pikachu, koji ima najčudniji 
smisao za humor. Tim i Pikachu će udružiti snage kako bi razotkrili zapetljanu 
tajnu. U potrazi za tragovima u suvremenoj metropoli u kojoj žive ljudi i Poké-
moni, susreću se s raznolikim likovima te otkrivaju šokantnu tajnu koja bi mogla 
uništiti cijeli Pokémon svijet.

21.05.UTORAK 21:00

23.05.ČETVRTAK 18:30
24.05.PETAK 18:30
28.05.UTORAK 18:30

JOHN WICK 3                                        15

POKEMON DETEKTIV PIKACHU

IZVORNO IME: The Hustle
ŽANR: komedija
REDATELJ: Chris Addison   
ULOGE: Anne Hathaway, Rebel Wilson, Alex Sharp, Ingrid Oliver
TRAJANJE FILMA: 94 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Anne Hathaway i Rebel Wilson su prevarantice, jedna vara na sitno, druga je vrhun-
ska varalica ozbiljnih klijenata. Film Prevarantice reemake je komedije iz 1988. go-
dine “Dirty Rotten Scoundrels” u kojem se dvije vrhunske prevarantice natječu koja 
će bolje prevarati svoju žrtvu.

IZVORNO IME: Aladdin
ŽANR: akcijski, avanturistički
REDATELJ: Guy Ritchie   
ULOGE: Fabijan Pavao Medvešek, Franka Batelić, Mario Petreković
TRAJANJE FILMA: 127 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Uzbudljiva i dinamična adaptacija Disneyjevog animiranog klasika “Aladin” zanimljiva 
je priča o šarmantnom sitnom lopovu Aladinu, hrabroj i samozatajnoj princezi Jas-
mini te duhu iz svjetiljke koji je potencijalni ključ njihove budućnosti.
Talentirani redatelj Guy Ritchie donosi nam romantičnu i glazbenu avanturu 
smještenu u fiktivni lučki grad Agrabah. U glavnim ulogama nalaze se duh koji se po-
javljuje iz čarobne svjetiljke (Will Smith), šarmantna bitanga Aladin (Mena Massoud) 
te Jasmina (Naomi Scott), skromna i odlučna prinzeza slobodnog duha. Njihovoj 
pustolovini pridružuju se i magični čarobnjak Jafar (Marwan Kenzari), Sultan (Navid 
Negahban) koji je zabrinut za dobrobit i budućnost svoje kćeri Jasmine, Jasminina 
najbolja prijateljica (Nasim Pedrad) Dalia, zgodni i arogantni udvarač Princ Anders 
(Billy Magnussen) i Haskim (Numan Acar) kao Jafarov prvi pomoćnik i kapetan straže.

                  21.05.UTORAK 19:00

23.05.ČETVRTAK 20:30
24.05.PETAK 20:30

                    28.05.UTORAK 20:30

THE HUSTLE-PREVARANTICE             12

ZABOKKINO

ALADIN
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LJUBAV I ODNOSI
Umiljatost će biti vaš glav-
ni adut u igri zavođenja. 
Pokažete li više razumi-
jevanja za drugu stranu, 
to će vam se višestruko 

isplatiti. Pozabavit ćete se uređenjem vlas-
titog doma i baciti na veliko pospremanje. 
Ne opterećujte ukućane pretjeranim 
zahtjevima.
NOVAC I OBAVEZE
Rastresenost bi vas mogla izbaciti iz kolosi-
jeka. Ne gubite korak sa zbivanjima i bu-
dite poduzetniji. Financijske mogućnosti 
u uzlaznoj su putanji, no i dalje će oscilirati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prema staroj izreci bolje je spriječiti nego 
liječiti. Osjetite li tegobe ne pouzdajte se u 
internet niti susjede.  
 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete na iskušenju 
da posegnete za 
zajedljivošću, no to ne 
bi popravilo vaš ugled 
kod voljenog ili simpatije. 

Ono što vam druga strana ima za reći 
relevantno je. Ako ste solo, ne zatvarajte 
se u kuću, nego pođite u šetnju s bliskim 
prijateljem. Izjadajte se i zatražite savjet.
NOVAC I OBAVEZE
Nastojte se riješiti repova iz prošlosti i 
stvoriti plodno tlo za buduće poduhvate. 
Budite otvoreni za suradnju. Malo zdravog 
razuma i samokontrole pomoći će vam 
uskladiti prihode i rashode. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izbjegavajte tešku hranu, alkoholna pića i 
druge nezdrave navike. Očistite organizam 
od toksina i ozbiljnije se pozabavite 
sportom.

LJUBAV I ODNOSI
Razmišljat ćete o staroj 
ljubavi i poželjeti obnoviti 
vezu. Preplavljeni lijepim 
uspomenama bit ćete 
spremni na kompromis. 

Ako ste u vezi, puno ćete izlaziti i upoznati 
nekoliko parova sličnih vama.  
NOVAC I OBAVEZE
Koncentrirajte se i razmotrite nove 
mogućnosti zarade ili uštede. Puni 
poleta i samopouzdanja lakoćom ćete 
ostvarivati ciljeve i steći poštovanje 
suradnika i poslovnih partnera.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Jedan samokritički pogled u ogledalo 
reći će vam sve. Pripazite na prehranu, 
posjetite frizera i kozmetičara, a auto 
zamijenite biciklom ili rolama.

LJUBAV I ODNOSI
Zbog trenutnog zatišja 
na ovom planu neki će 
od vas biti skloni naglim 
i nepromišljenim 
potezima. Budite 

strpljivi! Ako vas drugi ljudi iscrpljuju, 
osamite se i posvetite svojim uskim 
interesima. Zanimljiva knjiga bolje je 
društvo od zamornog poznanika.
NOVAC I OBAVEZE
Ne okrivljujte druge za svoje propuste. 
Više truda i samodiscipline pomoći će 
vam više od nezadovoljnog gunđanja. 
Odlazak u kupovinu samo bi vam 
nakratko podigao raspoloženje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdrava prehrana i uredan život vratit 
će vam izgubljenu energiju i povećati 
otpornost. Klonite se prevelikih 
napora!

LJUBAV I ODNOSI
Ako se sporite s 
partnerom, sjetite 
se da su osmijeh 
i ljubazna riječ 
djelotvorniji od 

mrkog pogleda i prigovaranja. Ne 
trošite energiju na samohvalu 
pred neznancima i zadovoljite 
želju za pažnjom u krugu bližnjih.
NOVAC I OBAVEZE
Zasučite rukave i bacite se na 
posao, ali ne preuzimajte rizike. 
Nepredviđeni izdaci i teškoće s 
naplatom mogli bi vas dovesti 
u nepriliku. Budite štedljivi i ne 
dirajte rezervu za crne dane.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Upišite se na jogu ili tai-či i 
usvojite autogeni trening ili drugu 
tehniku opuštanja. Duševni mir 
povoljno će djelovati i na vašu 
vanjštinu.

LJUBAV I ODNOSI
Procjena vrijednosti 
vaše veze dovest će 
vas do zaključka da 
biste raskidom više 
izgubili nego dobili. 

Sjetit ćete se prijatelja kojeg ste 
zanemarili i poželjeti obnoviti 
kontakt s njima. Ponovni susret 
iskreno bi razveselio obje strane.
NOVAC I OBAVEZE
Vrijeme je da zavirite u prošlost 
i iz nje izvučete zaboravljeni 
dragulj. Davno odbačena zamisao 
o dodatnom izvoru zarade mogla 
bi vam ponovno pasti na pamet. 
Budite komunikativni i susretljivi 
u pregovorima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite blagi prema sebi i priuštite 
si izlet u prirodu ili masažu.

LJUBAV I ODNOSI
Unesete li u odnos više 
razumijevanja i tolerancije, 
doživjet ćete nezaboravna 
iskustva. Posvetite više 

vremena i energije članovima uže obitelji. 
Pažnja koju im poklonite izgladit će sve 
razmirice.
NOVAC I OBAVEZE
Zatišje na poslovnom planu iskoristite 
za prikupljanje snaga i planiranje novih 
pothvata. Poradite na stjecanju novih 
znanja. Dobra organizacija i savjestan 
pristup prihodima i rashodima povoljno 
će se odraziti na vašu kupovnu moć. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povećan je rizik od ozljeda. Plivanje, 
istezanje i šetnja prirodom više će 
vam koristiti od bavljenja ekstremnim 
sportovima.  

LJUBAV I ODNOSI
Vodenjacima u svakom 
pogledu cvatu ruže. 
Dok će zauzeti uživati 
kao u prvim danima 

veze, slobodni će primati brojne ljubavne 
ponude i u svakom društvu biti rado viđen 
gost. Pogodan je tjedan za estetske zahvate 
i kupovinu odjeće.   
NOVAC I OBAVEZE
Vaši napori napokon će uroditi plodom. 
Osim što ćete primiti javno priznanje, pred 
vama će se otvoriti niz novih mogućnosti za 
povećanje prihoda i profesionalnog ugleda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Visoko raspoloženje povoljno će utjecati na 
vašu vanjštinu. Višak energije potaknut će 
vas na bavljenje sportom i odlazak na izlete. 

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste nedavno 
pretrpjeli ljubavni 
debakl, ne trošite 
energiju na analize. 

Burne izlaske zamijenite ugodnim 
druženjem s prijateljima u vlastitom 
domu. Uživajte u dražima mirnog života.
NOVAC I OBAVEZE
Posao i obrazovanje bit će vam jako 
važni. Ispunjavanje obaveza bit će 
vam na prvom mjestu. Ostvarite li 
neočekivanu zaradu, nemojte sve 
brzopleto spiskati. Dio novca uložite u 
posao ili uređenje vlastitog doma.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vitaminska kura i dovoljno sna pomoći 
će vam prebroditi simptome proljetnog 
umora. Posjetite zubara ili ortopeda.

LJUBAV I ODNOSI
Gdje god se pojavite 
privlačit ćete pozor-
nost procvjetalim 
zavodničkim poten-

cijalima. Iako ćete biti vrlo traženi 
u društvu, pravite stanke između 
izlazaka. Posvetite više pažnje stari-
joj rodbini.
NOVAC I OBAVEZE
Zanos s kojim ćete se posvetiti po-
slu iznenadit će mnoge. Kad post-
anu svjesni vašeg napretka, raniji 
kritičari počet će vam se umiljavati. 
Iako vam dobro ide, mogli biste 
zažaliti zbog svog rastrošnog načina 
života.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Premda ćete se osjećati neuništivo, 
ne zaboravite da je i vašem tijelu 
ponekad potreban odmor. 

LJUBAV I ODNOSI
Očekuje vas obilje 
zanimljivih zbivanja 
na intimnom planu. 
Uživat ćete u tuđoj 
pažnji i biti otvoreni za 

putena zadovoljstva. Gladni društva, 
samci će često izbivati iz kuće. Javite 
se starim prijateljima i organizirajte 
zajednički izlazak.
NOVAC I OBAVEZE
Vođeni željom za materijalnom 
sigurnošću i većim prihodima mogli 
biste potražiti dodatni posao. Stu-
denti će se prihvatiti udžbenika i nad-
oknaditi zaostatke. Jaka motivacija i 
predan rad donijet će vam uspjeh i 
priznanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pobjegnite iz gradske vreve i osjetite 
proljeće u cvatu. Tako ćete se opustiti 
i dobro napuniti baterije.

LJUBAV I ODNOSI:
O t v o r e n i m 
razgovorom riješite 
probleme i izgladite 
nesuglasice u vezi. 
Posvetite više pažnje 

bliskoj osobi pogođenoj ljubavnim 
tegobama. Ponudite joj iskrene riječi 
podrške, a i savjet, ako ga zatraži.
NOVAC I OBAVEZE
Premda će vam nedostajati discipline 
i motivacije, uspjet ćete ispuniti 
većinu obaveza. Prije no što posudite 
ili poklonite novac, razmislite o 
posljedicama. Ne dopustite da vas 
velikodušnost dovede u neprilike.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povoljno je vrijeme za odbacivanje 
loših navika i posvećivanje svom 
tijelu. 

ASTRO KUTAK
20. svibnja - 26. svibnja 2019.
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OČEKUJU VAS NAJNOVIJE ATRAKCIJE I SVJETLOSNA IZNENAĐENJA NA 19. 
MEĐUNARODNOM FESTIVALU VATROMETA

TRI DANA GORJET ĆE NEBO NAD BUNDEKOM: 
Zagreb ponovno priprema najspektakularniji 
piromuzički program, od 14. do 16. lipnja

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
21. svibnja 22. svibnja 23. svibnja 24. svibnja

Oblačno Promijenjivo

21 21 22Min 10 Min 8 Min 1017 Min 12

PromijenjivoPromijenjivo

Nebo nad Zagrebom i ove će godine 
biti ukrašeno najspektakularnijim 
piromuzičkim izvedbama, na 
19. Međunarodnom festivalu 
vatrometa, koji će se održati od 
14. do 16. lipnja na obali Save, uz 
jezero Bundek. Ove godine na 
zagrebačkom Bundeku predstavit 
će se tri vrhunske ekipe sa zavidnim 
svjetskim rejtingom. Prvog 
dana festivala, u petak, dolaze 
piromuzički čarobnjaci s 25 godina 
iskustva, nizozemska ekipa Heron 
Fireworks, dok će u glazbenom 
dijelu nastupiti popularni Begini. U 
subotu će svoje umijeće pokazati 
jedni od vodećih piromuzičkih 
virtuoza u Sjevernoj Europi, Pyrcom 
iz Estonije, a za zabavu će biti 
zadužen Željko Bebek sa svojim 
bendom. Festival vatrometa svojim 
će nastupom zaključiti domaćini, 
Mirnovec Pirotehnika, koji će po 
prvi puta na festivalu predstaviti 
projektile velikog kalibra – najljepše 
svjetlosne efekte. Glazbeni dio 
programa zatvorit će Dražen Zečić. 
Također, tijekom sva tri dana 

festivala uz koncerte, na programu 
je dječji vatromet s početkom u 22 
sata, veliki lunapark, kao i bogata 

gastro ponuda, te humanitarno 
puštanje lanterni za pomoć 
udrugama “Krijesnica” i “Veliko 

srce malom srcu”, a posjetitelji će 
ulaznice po cijeni od 20 kuna moći 
kupiti na ulazu manifestacije. (jm)  


